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Lassan valósággá izmosodik a várva-várt fellendülés?1

1
zsiában tehetetlen hasonló fel
lendülésről beszélni, sót újabban 

ok kényszer- 
edményét la 

kétségberoltják. Booeevelt és 
szakéitól hiába próbálták meg 
az amerikai felfogás előtt any- 
nylra szokatlan terv-gazdálko- 
dás minden trükkjét — talán 
még annyit sem értek el, mint 
Anglia minden különösebb erő
feszítés nélkül. Sokat remélnek 
ugyan az amerikai dollár ezüst
alapra helyezésétéi. viszont a 
tragikus szárazság olyan mély
reható károkat okozott a szom
szédban, hogy a világ elismer
ten leggazdagabb Országa nehéz 
télnek néz elébe. * Igaz viszont, 
hogy hivatalosan megcáfolták 
egy esetleges éhínség rém hí
reit, mindenesetre rossz Jel a- 
zonban, hogy az Egyesült Álla
mok nem kínálja a világpiacon 
gabonafeleslegét, ‘ továbbá Wa
shington szigorú megtorlást he
lyez kilátásba az élelmiszer-u
zsorások megfélemlítésére.

Ilyen körülmények között Ka
nada aránlag előnyös helyzetbe litmány alatt maradt 10%-al és országos választáson — hacsak 
került. Egyelőre felmérhetetlen hasonló visszaesést mutat a réz
kárt okozott ugyan a szárazság, 
de legalább azok fognak valamit 
kapni munkájukért, akiknek ki
elégítő a termésük. Az árak u- 
gyan nem tudták tartani dollár 
felé törekvő lendületüket, ko
molyabb ingadozásra viszont a- 
ligha tehet kilátás. A közép- 
európai rossz tertnéa, 1 
szág ijesztő éíemusze

4!és egymillió alá szállott a ható
sági segélyre szorulók száma.

A Javulás közeledtét Jelzi a 
befolyt adó emelkedése is, an
nak ellenére, hogy ma már tör
vény védi az uzsorások kizsák
mányolása ellen a kisembereket. 
Áprilistól augusztusig például 
18 1|S millió dollárral többet 
szedett be az ottawai államkincs 
tár, mint a múlt év ugyanezen 
négy hónapjában, amidőn $66,- 
877,016-ről $75.275,090-re szö
kött fel az állam adóbevétele.

Vhnnak természetesen meg
lehetősen sötét foltok a kanadai

A közgazdászok megegyez
nek abban, hogy mindaddig le
hetetten komoly fellendülésről az Egyesült AH 
beszélni, míg a világ pénzügyeit intézkedéseinek 
nem rendezik véglegesen. lá
gyan csak egy másik nehéz tétel 
a vámhatárok eltörlése, ami el
ten főleg azon országok mun
kássága tiltakozik, mely az ide
genből előállítási áron alul be
hozott tömeg-cikkek versenyé
től félti esetleg még megmaradt 
száraz kenyerét. Más szóval éz 
annyit Jelentene, hogy az úgyne
vezett “régi Jó világ” meghalt s 
a gazdasági bajokban megnya- 
valyásodott emberiséget csakis 
megfelelő gazdasági orvoslás
sal tehet klgyógyttanl.

Erre a megállapításra azután 
egyetlen egy üzlet-ág lendült fel 
a világon: a kuruzslással, titok
zatos politikai gyógyfüvekkel, 
sőt súlyos műtétekkel operáló 
gyanús ‘‘megváltók" bizniszke
dése. A mai szomorú időkben 
valóban ők aratnak — legin
kább mások verejtéke, sőt vére 
árán. Még az államfői méltóság
ba felkuszók is megkísérelték a 
lehetetlent: Roosevelttől Sta- 
linig mindent kipróbáltak, de 
eddig hasztalan. Pedig sok eset
ben nem riadtak vissza olyan 
intézkedésektől, melyek nem is 
a sebész-orvos vágásához, mint 
inkább a mészáros taglózó 
ténykedéséhez hasonlítanak.

Szinte csodálatos és egészen 
különálló emelkedést mutat eb
ben a gazdasági világ-kataszt
rófában Nagybrltánia, mely a 
legbékésebb eszközökkel is a 
nemzetek sorában a legelső 
helyre küzdötte fel magát An
nak ellenére, hogy Anglia több 
mint 2 millió munkanélkülit 
tart el már a háború óta, a szi
getország lakóssága olyan fel
lendülést élvez az utóbbi hóna
pokban, amire másutt aligha 
van példa. Az óriási arányú épít
kezések során gyönyörű mun 
kásnegyedek emelkedtek ki r 
külvárosok mocsarából és csu
pán az import-államok szegény
sége áll útjában annak, hegy 
Nagybrltánia visszanyerje hábo
rú előtti egyensúlyát.

Európában s még kevésbé A-

8
America Namcd Altér Hungary’$ Saint lare Hajtóvadászat Stevens ellen

Részletesen beszámoltunk az 
ottawai kereskedelemügyi mi
niszter egyik legutóbbi előadó
ról, melyet a kormánypárt tag
jai előtt, bizalmas körben tar
tott Ugyancsak ismertettük an
nak tartalmát a “véletlenül” 
nyilvánosságra került adatok a- 
lapján. Arról is megemlékeztünk 
hogy az érdekelt nagyipari vál
lalatok és áruházak minden 
összeköttetésüket latbavetették, 
hogy a veszedelmesnek tartott 
Stevens miniszter személyét le
hetetlenné tegyék.

óriási feltűnést keltett, hogy 
az ottawai kormány kibújt a 
kereskedelmi miniszter megál
lapításainak felelőssége alól és 
azokat “magán-akcló"-nak bé
lyegezte. Korántsem tért 
bán napirendre a dolog felett 
Bennett miniszterelnök, aki a 
megtámadottak támogatásának 
elmaradásától tart a következő

couverben tartózkodó kereske
delmi miniszter állítólag máris 
megkapta volna a miniszterta
nács felszólítását, hogy mond
jon le a “Price Spread & Masa 
Buytng Commlsslon” elnöki 
tisztségéről. Stevens ugyanis el
követte azt a hibát, hogy olyan 
cégek mesterkedéseiről la le
rántotta a leplet, akik még nem 
jelentek meg a nyerészkedést és 
munkás- valamint fogyasztó-ki
zsákmányolást ellenőrző bizott
ság ülésein és Így nem állott 
módjukban magyarázatot adni 
a nyilvánosságra szivárgott üz
letvezetési visszaéléseik dolgá-

Sy Rév. JOHN LBNHART, Oki. Cep.
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áru-forgalomban, melyek éppen 
azért adnak aggodalomra okot, 
mert legtöbb esetben nemzetkö
zi jellegűek és Így Kanadában 
nem orvosolhatók. A közelmúlt 
hónap folyamán például a ta
valy Júliusi 14 millió dollár érté
kű búza és liszt helyett alig 12 
millió értékű hagyta el az or
szágot. Ugyancsak félmillióval 
csökkent a sajt-kivitel is, mely 
846 ezer dollárra esett A papir- 
fa-export szintén a tavalyi szál-

echelere, overlook the fact that Vee-ed the Nlnth Centenary ef the deeth
ef Rrioee Bmeric, er Imre, een ef et.

the flrst klng ef Hunpary.
puccl'e and America’! patron pelnt le
*• Emery. Threygh a etrange cél a-

Bmeric dled befere hle fether, and ddence a Germán eavant in a French
therefere ceuld net auceead te da tewn pave the eewly dlecevered cen- ban.tinent an Hungárián calnt a* patron 

when namlng H after an Italian dle- Beavatott körökben márts biz 
tóéra veszik Stevens lemondását 

azon- hiszen ha ez elmaradna, úgy 
Bennett megvonná tőle a továb
bi bizalmat és még a kormány
ból is kibuktatná. Stevens ezt 
csak akkor vállalhatná magára, 
ha ezáltal maga mögé sorakos- 

megfelelő elégtételt nem szol- tathatná az ország konzervatív 
gáltatnak a leleplezett cégek- j választóinak többségét s ezzel 
nek. Egyelőre ugyan akként talán még megmenthetné a “ve- 
tüntette fel Ottawa a dolgot,1 szett fejsze nyelét." Elórelátha- 
mintha Stevens ezután is bizto- {tólag azonban Stevens nem vá- 
san ülhetne a nyeregben, a lég-1 lik ki a kormányból és valószi- 
utóbbi napok fejleményei azon- nüleg Guthrie igazságügymlnlsz 
bán rácáfoltak a tettetett poli- tér lesz az utóda a parlamenti

vizsgálóbizottság elnöki széké-

Meny fenelful derlvetlone ef the 
AAierica hava benn adventod In

1
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f
kivitel is. A veszteségek sorában 
egyedüli örvendetes esemény a 
júliusban külföldre eladott on- 
tariói nikkel csökkenése. Az a 
tény, hogy egy hónap alatt 
$3,034,760-ról $2,644,587-re e- 
sett az ágyu-fém kivitele, arra 
enged következtetni, hogy talán 
mégis megjön az emberiség e- 
sze és enyhül a fegyverkezési 
versengés.

Jelen cikkünk elmének értel
mét mégis igazolja az a biztató 
tény, hogy az előbb vázolt ex
port-csökkenés ellenére mégis 
5 millió dollárral emelkedett 
Kanada áru-kivitele a múlt hó
napban. Ebből a javulásból el
sősorban az autó-ipar vette ki 
részét, mely a tavalyi 873 ezer 
dollár értékű gépkocsi helyett 
több mint 2 milliós szállításokat

Pacific vasúttársaság vonalain 
Járatni napokon át vonatait, mi
dőn Capreol és North Bay között 
kisiklott egy munkás-szerel
vény és tönkretette a pályát. 
Emberéletben szerencsére nem 
esett kár. — 60 vadló és 40 há
tas-ökör érkezett a torontói ki
állításra az egyik gyorsvonat 
podgy ászkocsijaiban, melynek 
minden ablakát darabokra tör
ték az utazáshoz nem szokott 
állatok.
CSALÁDI RTAS — AUTÓVAL

EGYMÁSNAK hajtott két gép 
kocsi a magyarlakta Kltchener 
és Stratford közötti műúton, 
minek következtében az egyik 
kocsi utasai közül ketten meg
haltak. Japser stratfordl lakoson 
és feleségén már aem tudtak 
segíteni a kitcheneri kórházban, 
két kis unokájuk pedig élet-ha
lál között lebeg. A halálos bal
eset előidézésével vádolt két to
rontói utazónak nem történt 
komolyabb baja.

ftaéakéeclete 200 írig 
klekntehetetlen, M 
17* Ma hányásaik.

EZ AZTAN A KISLÁNY!
8 ÉVES kisleány hősiességé

ről számolnak be a balifaxi an
gol lapok. A kis Bdlth KUne 
csak ezen a nyáron tanult meg 
úszni és máris két felnőtt életét 
mentette ki a tenger vizéből E- 
lőször édesanyját mentette ki a 
mélyből, majd egy másik ful
doklót húzott ki a hullámokból.

tikus-nyugalomra.
A választókerületében, Van- j ben.Németor-

r-hiánya,
az 50%-os ukrajnai szem vesz
teség mind a kanadai gazda 
malmára hajtják végeredmény
ben a vizet.

A közgazdászok szerint van 
remény, hogy Kanada az Egye
sült Államok közelsége és a dol
lár kényszerű leromlása ellené
re is követhetni fogja Nagybri- 
tánia példáját a gazdasági fel
lendülés terén. A termés, vala- 
nint a haszon-állatok megfelelő 
trón való értékesítésének tűr- bonyolított le. Kereken 1 millió 
hető kilátásai mellett az utóbbi1 dollárral emelkedett ezenkívül a

Sutherland elitéli a strucc-politikát
Mint a torontói “Mail & Em-.szólván kivétel nélkül a béke- 

pire" Grób Ferenc szívességéből szerződések fonákságaira vexe- 
beküldött egyik legutóbbi szá-1tend6k vl““ «• mindaddig, míg 
mából értesülünk, Dr. Donald M ****** visszásságokat nem or-
Sutherland ottawai honvédelmi :v080lJf '*1^Ke‘ylf *VUlá^™

nem, legfelljebb elmérgesedésé
re lehet számítani — mondotta

r» , , ... . . , a honvédelmi miniszter.Royal York szálloda nagyterűié- ... _ ...... ,
ben összegyűlt háborús veterá- i ^ ^ Jetortook fteyelm’éL
nők előtt A legérdekesebb a j “lvlAK * veteránok rigyelmét
honvédelmi miniszter beszédé-*!'*/* * ,86J* ****

hódítása a fehérekkel szembe ír,.
a másik pedig a polgárosodott 
kanadaiak viszonya a bevándor
lókkal szemben. Miután a vete-

# & Quc. miniszter magyar szempontból - 
is érdekes beszédet mondott a!A legtBbb vajat ter

mel# tartomány, kh 
aet l.teo tejteleppel.

FANAK FUTOTT AZ AUTÓ 
A BARÁTOK automobUJa ab- 

roncs-pukkad ás következtében 
nagy sebességgel hagyta el a 
montreali országutat és kétszer 
is átfordult, míg egy utmenti fa 
törzsén posdorjává törött. A 
Marist* rendhez tartozó szerze
tesek közül egy ott a helyszínen 
ktesenvedett, míg a többiek a- 
* ónban aránylag könnyebb sé
rülés árán megszabadniuk a ha
láltól a St Augusztln mellett 
történt katasztrófa során.

hónapok áru-forgalmi kimuU-1 külföldön eladott újságpapír, 
tásat is igen bizUtók. Nagyrészt 900 ezerrel a hús, % millióval a 
ennek tudható be, hogy a mun- j nyersfa, 240 ezer dollárral a 
kanélkültség
egyenletes — csökkenést mutat hal kivitele julius folyamán.

ben, hogy ugyanezt aligha mond 
háttá volna el bárki néhány év
vel ezelőtt — anélkül, hogy fer
de szemmel ne néznének rá a 
“Queen City" őslakóL

s
habár lassú, de; szőrme és 140 ezer dollárral a

ránokat általában bevándorló- 
elleneseknek ismerik, leszőgez- 

A nem létező békéről szólva, hetjük, hogy ez nem fogható * 
Sutherland miniszter elitélte Torontóban elhangzottakra, 
azt a politikát, mely struccma- Annyit állapitotUk meg csupán, 
dár módjára a homokba rejti a hogy a brit alattvalók eléjogal- 
fejét, csakhogy ne lássa, ml tör- hoz bizonyos felelősség- és kö- 
ténlk körülötte. Igenis nagy baj telesség-érzetnek kell Járulnia, 
van Európában s az egész vilá- hogy valakiből Kanada értékes 
gon. Az európai zavarok úgy- polgára lehessen.

VESZÉLYBEN AZ 5-ös IKREK 
CALLBNDER észak-on tartói

gyarlakU vidékeken jól ismer-, rendőrség megállapította, hogy termést a félmillió dolláros kárt 
ték Vogel marhakereskedőt, ki nyakcsigolya-törést szenvedett okozó Ítéletidő. A néhol tenyér- 
halálos automobil-szerencsét- vándor német szármaeásu, neve nyi magasan felhalmozódó jég

George Roth és Cassock irányé- valósággal a tél jellegével ru
hán gyalogolt, ahol munkát házU fel a tájat és nem csupán 
ígért neki egy ottani farmer. A a növényzetben, hanem á ma- 
yorktoni Vtctória kórház orvosai dárvilágban is páratlan puszti- 
Igyekeznek megmenteni életét tást végzett

telepen a Dionne ötös-ikrek ré
szére közadakozásból épült kis 
kórház, melyben nem csupán 
ápolónők, hanem fegyveres ó- 
rök vigyáznak az egyszerű mun
káscsalád öt szemefényére. Az 
őrökre azért volt szükség, mert 
gyanús alakok ólálkoduk a kör
nyéken, akikről azt sejtik, hogy 
váltságdíj fejében el akarták ra
béin! a lány-csecsemőket. A szé
pen fejlődő ötös ikrekről meg
állapították, hogy a természet 
csak minden 67 millió sziiletés-

lenségnek esett áldozatul. Nagy 
sebességgel hajtva, Gladstone 
állomástól 13 mérfőldnyire ke
letre összeütközött egy teher
gépkocsival és a helyszínen ki- 
szenvedett

1

HURKON AZ ALVILÁG?
A SZESZ-CSEMPÉSZEK va

lóságos központja volt az ame
rikai határhoz kösel eső Mont
real mindaddig, míg az Egye
sült Államokban nem győzött a 
prohibició-ellenes felfogás. Az
óta fokozott lendülettel igye- aor adományozza meg az embe- 
keznek kiirtani a bootteggereket rtoéget ilyen ritka áldással, 
a hatóságok, annál te inkább, 
miután kiderült, hogy a mind 
vesasdehnesebbé váló bünhul- 
lámban nagy szerepet visznek a 
“smuggler”-ek.

Alta. B. C.XI
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ar zósós keresi felartésáltományával
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North-West Territo- TITOKZAT08 körülmények között elrabolták a Sarnia felé vezető 22-es 
országúton John Labatt mllllomoe londoni sörgyáréit, aki után hiába kutatott 
fél Ontarlé rendőrsége. Végre péntek hajnalban ugyanénak titokzatos körül
mények között szabadon bocsátották Labattot az emberrablók, áll tólag anél
kül, hogy a 150 ezer dolláron váltságdíjból egy centet is kaptak volna.

HITLER javára dél el jelek szerint az augusztus 19-Jki németországi 
népszavazás, noha az ellenzék ismét komolyabban mozgolódik. A Hlndenburg 
örökére pályázó nazl-dlktátor szerszámra engedte szabadon a büntetőtáborok 
foglyait, viszont a vallásszabadságot még az eddiginél Is szigorúbb korlátok , 
közé szorította és elégette a fekete-fehér-plroe birodalmi zászlókat is, melyek 
helyébe a fekete horogkereszt lép —• vörös alapon.

A KINCSKERESŐK kiemelték ugyan az Alaeka partjain évtizedekkel 
elsüllyedt “lelandeT* gőzöst, meg le találták 72 aranyásó holttestét, viszont 
állítólagos vagyon a tengerfenéken maradt. — A Cocoe szigetén spanyol ka
lózok által elrejtett kincs felkutatására 45 angol Indult Londonból útnak múlt 
szombaton a “Queen ef Sceta* hajó fedélzetén.

SASKATCHEWAN tartomány az Idei szárazsághoz hasonló 1931-ea 
évben 5 millió dolláros államsegélyben részesült, most azonban |1,600,0004;an 
állapította mag Ottawa a jövő márciusig folyósítandó relief-hozzá járulóé ősz- 
szegét. Tok intettel arra, hogy a 200 ezer dollárból égy a vidéki, mint a városi 
ínségeseket el kellene látni, a reginai kormány szinte meg»ldhatatlan felada
tok sió kertiK.

FEGYENCLAZADA8 tört ki a New York melletti Welfare sziget börtö
nében, midőn ez a hír terjedt el a rabok között, hogy más fegyintézetekben jő 
viseletért elengedik a büntetés egy harmadát. A napokig sztrájkoló fegy< 
esket végül Is elkerült lecsillapítani, anélkül, hogy bárkinek la baja történt

ncehei tartótéit. GYŐZÖTT AZ INDIAN-ÉRV
A CHIPPBWA indiánok tör

vénybe idézett főnöke megren
dítő vallomással bírta belátásra

MEGAKADT AZ EXPEDÍCIÓ
A FRANCIA Bedeaux expedí

ció, mely a Telegraph patak is
meretlen vidékeit tárja fel a 
nagyvilág számára, váratlan ne
hézségekkel találta magát szem
ben. Alig ezer mérföld megtéte
le után a párisi gyártmányú 

vidékén elejtett “Citroen” traktorok nem tudtak

DUNNA MAR NEM TAKARÉK!
YORKTON, a magyarlakta vi

dékek egyik legismertebb köz- Thurber bírót. Bdsonban folyt 
pontjában érdekes megállapt- ]e a tárgyalás, melynek során 
tást tettek a takarékpénztárak, chief Cete-t felelősségre von- 
Mlóta a közelmúltban mind gya- ták a magyarlakta Rocky Moun- 

_ _ koribbá vált az ékesebb házas- taln House
rvávTx tlTARSU,cA7 párok eneni ™bló-merénytet, nagy vadak dolgában. “A fehér ellenállni a hol mocsaras, hol 
GYÁVÁN megfutott négy 16 á- Ugy látszik nem őrzik többé ember szakmát, hivatást tanul, sziklás terep követelményeinek 

* Re”.R,Vtr j?!TrrÓ, megtakarított pénzecskéjüket a farmokon, városokban él — az * úgyszólván teljesen felmond- 
*** UrBUk °,!^ vínkoa 68 ducna ^‘t * Nőni- indián vadászatra van rászorul- Uk a szolgálatot. Hátráltatja a

k zűett. A saerencséttenul járt jrok Egyetlen egy bank a ta- va” — mondott* -a vöröebőrü felfedezők továbbhaladását
flu anyjának azt hazudták. | va8Z több mint 100 ezer dől- főnök, kinek nővére arról ta-| 
hogy azamóca-ezedés közben el- helyezett el kamatra és a nuskodott, hogy midőn évekkel
tűnt pajtásuk, végül azonban többi helybeli pénzlntéaet te a ezelőtt meglátogatta sátor-tá-
mégis kiderült a gonosz ferdi- takarékbetétek hasonló emelke- borukat az angol trónörökös,

déséről tesz bizonyságot.

Mán.
4X04 t.kólájába 100 
éter tanuló Jár éra*te

Ont.
OrchánirSból több 
■Int eey billió dob 
ternyi kincset bő
ink

TISZTOGAT A KORMÁNY 
HBPBURN liberális minisz

terelnök szigorú intézkedéseket

Blackman lovas hírnök eltűnése 
is, kinek előkeritésére fáradtsá
gos felderitőulakat kénytelenek 
megtenni, hogy az éhenpusztu- 
1 ástál megmentsék.

Jelentett be a Henry-kormány
költekezése ügyében Valőeri- tée.

az Ontario Hydro nagyfl- FELTÁMADT PROSPEKTOR 
tisztviselőivel te vtesza- 

tteetteUk Jövedelmük egy részét 
és ugyanezt az eljárást aikal-

megnyugtatta őket, hogy a meg
élhetésükhöz való vadat nyu
godtan lelőhetik még a védett 
területeken te.

GAZOLT A GYORHAJTÓ 
ELGAZOLT a gyorshajtő egy 

munkanélküli vándort egy Do
nald nevű melforti utazó Wrox- PUSZTULÁS AZ OLAJMEZŐN 
tón mellett a 10-es műúton. A j IRTÓZATOS Jégvihar dühön- 
gyalogosan haladó embert ké-|gőtt a tartomány délnyugati 
són vette észre a vezető és noha csücskében és főleg az olaj-ter-
az utolsó pillanatban az árokba * meléséről híres Turaer völgy vulást mutatott az 1932-es ered- 

i vezette gépkocsiját, mely neki- környékén vitt véghez borzai- ménnyel szemben. Az eddigi ki- j 
szaladt egy telefón-póznának és 

AZ ORSZÁGÚTON összetörött — a súlyos 
tét már

JAVULÓBAN A HALÁSZAT 
A SALMON és halibut, azaz 

magyarul a laza* és félszeg- 
uszó halfajtik halászata sokkal 
nagyobb arányokat ölt az idén, 
mint tavaly, annak ellenére, 
hogy már a tavalyi fogás te ja-

THB PÁS bányavárosban 
csodával határon szerencsével 
véglett műtétet Arbow khteske-

A ZARÁNDOKOK ezerszámra gyülekeztek Négyből dogé 
az Cd mentőn ée a eokztehewsnl határ kízótU ftkero falu kegyhefyánál,
•yet a híres francia Lourdes mintájára emeltek. A legalább átezer fára be- 
eeOtt

resőn Dr. Martin són Mandulá
in Még a ren- operáció hőiben megállt a pros- 

pektor szívverése ée a lélekje
lenlétét megőrző orvos csak egy 
teljes perc múlva tudta injek
ciókkal Rétre kelteni

Onnepeágek
MEGBOKROSODOTT bivaly-tulkok miatt pánik tárt ki a li____

DeHhere mellett egy kompon. A komp mintegy 200 litere kézül 170 életit
■ÉMÉÉ ■ ‘ ’

rsés

pusztítást. Mintegy 50 mér- mutatások szerint máris 2 mil- SZSNAT lesz kénytejeo vásárolni a takarmány-hiánnyal leizkádá Egyé
lű mérföld tió dollárral haladta meg az idei útn Államok Kanadától. A tonnánkénti *00 vámot IdolglenoMn el teföld

tudta sávon 100% elverte a fogán értéke a tavalyitA nék, miután se idei *zénatermé» alig éri el a* amerikai

óáléá ■ í
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1954 súg. 21. Nem gyilkolnak ezután a granicsárok? SZERVEZETBEN AZ EMI LE A KÉNYSZERMUNKA VALI

PÉNZÉTMunkás ÚjságA Magyar Távirati h-cda” je rehány ássál illette s többek kd-
lenti: A magyar és jugoszláv1 *ölt azt moedotta, kegy A MUNKANELKOLL BAL 

ESETI- S ÖREGKORI BIZ 
TOSTTAS ORSZÁGOS KS 
TERJESZTESET —A KÖZ 
ÜZEMEK SZÖVETKEZE 
TEKKE ALAKÍTÁSÁT —

JÓL FIZETETT MUNKÁT 
RELIEF HELYETT — ÖT 
NAFOS MUNKAHETET, 
HÉT ÖRAS MUNKANAPOT

MMJa Irodánk utján a leejebb 
áron, gyáram és

s ma
ilyen

FARMOTA érte Zom borban 
ezért fri-bogy a két or- 

kösQttl határforgaJmat é-vák as A KIHASZNÁLÁS BONTS- • legjobb fettételek mellett 4evakok jelentést tett Kollirné A reSET — MUNKAS-KEF- ■ 
/ISELÖKET OTTAWÁBA!A statiszti- biróság s AZ UZSORA KIIRTÁSÁT! uUán.ki. Ahogy ily mé

sz állami CSALÁDJÁTel- t-.delinél többre becsülő kontrak-POUTIKAI pályáz* 
nek ezentúl a CNR munkásai, torokél • ezs lóiból alakult bizottság befejes- 

a órásai fosztoga- u munkálatait, amelyek ered- 
és követeli hogy a “ényeként a két ország képvi-

ü* - rss í —«■»
magyarok ne beszélhessenek 1wket amefr*k alkalmaik 

gyár nyelv használata miatt, magyarul A "Narodnl Politika *** megakadályczzák a
Magyar szótól hangosak a köz-. követeléséből nem les, wmmL hatirmeml gyilkosságok meg
térek, * vonatok, a kávéházak. Hiszen maga a dühös cseh lap 8™^ _ .. . .

ismeri be. hogy még a tóovi- «■**» volna« ^‘nnl ezek-
után, hogy a szerbek keztyusebb 
kézzel bánnának a magyar “ki- 
sebbaég”-geL Jellemző erre az 
alábbi két eset:

zárásra és s szerb szokol javára heasea U RSSZLETFIZETES- 
rs. — Aa Őszét megelégedésé/, 

intézzük et.

a
fizetendő 800 dinár megfizeté
sére ítélte -erkölcsi kártérítés
eimén.

Még a magyarokkal való öez- 
6 ze házasod ást is megbocsátha
tatlan véteknek tartja a belgrá
di fajgyűlölet. Bőgőjevics Vétó
ié szabadkai szerb hadnagy ma
gyar lányt akart feleségül ven
ni de felettesei megakadályoz
ták. Erre borzalmás módon ve
tett véget életének Bogojevks. 
Kiment a Palicsi tóra, ahol csó
nakba ült Ezután lábát össze- 

, , , n Zajongó szerb legények Zom- láncolta, száját zsebkendővel
George* Rouz, ismert kiváló nesen botrányos, hogy Barthou botrányba fullasztották vei betömte, majd kezeire autó-

francia tró érdekes cikkben fej- meg mert hívni Franciországba 
tegeti a “Nőtre Tempe" napilap-1 egy HohenzoDern származású ki 
bán a klsantant szövetségének j rályt, azok után, amiket a hábo- 
“ értékét" Franciaország szem-j ru alatt ez uralkodóházra kisü- 
pontjábóL Rámutat arra, milyen lőttek. Mint egykori fronthar- 
helytelen, hogy a jelenlegi fran-jcoa tiltakozik az ellen, hogy egy 
cia politika a szövetségi rend-1 Hohenzollem előtt vonuljanak 
szerben keresi a béke biztositá- el a francia katonák. Teljesen al 
sának lehetőségét s hogy e té-^VóturSnyellenesnek tartja Bar- 
ren la olyan útra lépett, mely el-! thou ama állítását, hogy a fran- 
bldegltette tőle legértékesebb ti clák majd megöletik magukat a 
maszalt: Olaszországot, Belgiu- rurnán határokért

Cseh-Szlováklában szilárdabb

A FAVÁGÓK szakszervezetesukat Egy régebbi intézkedés 
értelmében eddig nem kaphat
tak munkát az áüamvasut al
kalmazottakból választott kép
viselők a parlamenti szünet a- 
latt, hanem csak politikai meg
bízásuk lejárta után. Az uj köny- 
nyités általános tetszéssel talál
kozott a vasutasok körében.

állandóan tőkA több hónapos harc után végre 
eredményt ért el n Nagy Tavak 
északnyugati partjain levő er
dőségeket kitermelő vállalatok
kal Mint Fort Wllllamból írják, 
$3.50-et fizetnek ezentúl a dup
la és 32-t a single kord kivágá
sáért, as étkezési dijat pedig 75 
centben állapították meg. A hó- 

HAZUGSAGOKKAL mentege- napszámra felfogadott favágók j 
tődztek a blfó előtt azon wtnni- $30-t kapnak az ellátáson kívül, j

a kocsira felrakók 335-t és a ko
csisok 340-t-

UTAZZON

HAJÓJEGYEK ÁRA 
BUDAPESTIG 

CSAK $97.75

el a

* fürdőhelyek. Számos 
érkezett már emiatt, különösen kok is magyarul beszélnek! KÉRJEN PENZKULOÖ IVET S 

MINDEN ÜGYBEN ÍRJON 
FELVILÁGOSÍTÁSÉRT aa

alábbi címünkre:Rosszul számit Paris pegt plketelők, akiket munkás- 
társaik megfélemlítése miatt 
perbefogtak. Stmpson bíró egy 
varrólány, Mary Domnich kivé- LABOR Dny, szeptember 3-tka 
telével mindegyiküket kisebb- azaz a Munka Napja alkalmából, 
nagyobb büntetésre ítélte. A fia- Mgyarinyu ünnepségeket ren-j 
tál nó-plketelő viszont töredel- delnek Fort Frances ontariói 

bevallotta, hogy bántál- határvárosban. Az International 
F^űls Trades & Labor Assembly 
az összes környékbeli kanadai 
és amerikai szakszervezet köz-

Dr. JÁNOSSY & Co.
«•»'/, Queen SL West 

TORONTO, OnLa magyar műkedvelők előadá- matikusan záródó bilincseket 11- 
sát. A megzavart előadáson ott lesztett ée a tó hullámai közé 
volt Kollár Mátyásné la, aki a vetette magát, ahol megfulladt, 
zavargás egyik szereplőjét. Ne-! Mikor rátaláltak holttestére, ar- 
nadov Szlavko segédet, Ractcs'ca a kiáBott kíntól a fellsmerhe- 
Isza fiiszerkereekedésében szem j tétlenségig el volt torzulva.

szorult anyagi helyzetben levő 
Mrs. Miller ugyanis nem csatla
kozott a sztrájkotokhoz, amiért 
névtelen levéllel fenyegették 
meg. Kiig, a sztrájk Torontóból 
importált zsidó vezérkari főnöke 
— aki különben kommunista 
párti programmal lépett fel, de 
kibukott a legutóbbi ontariói vá- 

végre magukévá tették a tartó- lasztáson — azt állítja, hogy a 
mányi kormány Minimum Wa-1levél “hamisítvány” éa csak arra 
ge törvényében előirt határosa-1Jő, hogy kidomborítsa az Izraeli
től éa maguk is közreműködnek ** vezető szerepét a szabó szak

1 mában és “pogrom"-szerü haj
lamokat oltson a tömegekbe.

mesen
mazta az egyik sztrájktörőt s a 
bíró az őszinteséget felmentés
sel jutalmazta, sőt meg is di
csérte a leányt szülei előtt. remüködésével valóban nemzet

közi keretben üli meg a munka 
ünnepét.

ANGOLOK, FRANCIAK — 
MAGYAR FÖLDÖN

vitaminokat és az emésztést elő
segítő fennentumokat.

A KÖZMUNKÁK céljaira a 
tartományok éa városok által 
kért kölcsönnek alig egy har
madát helyezte kilátásba Otta
wa. így például Edmonton fél
milliót .kapott másfél helyett.

Az idén nyáron ismét több 
különvonat ontotta a Nagybri- 
tánlából érkező angolokat a 

ugyan a politikai helyzet, de a magyar fővárosba. Az angolo- 
csehek a lehető legrosszabb ka- kon kívül azonban a franciák is 
tonák. Ezenkívül számolni kell mind jobban érdeklődnek az 
az ország lehetetlen földrajzi a- óhaza Iránt és julius utolsó nap
iak ulatával éa egymással ellen- jalban kereken 500 francia ér- 
tétes érdekű néprajzi ösazetéte- kezelt Magyarország területére, 
lével. Cseh-Sztovákia fokosét- a 
tan vette át az osztrák-magyar
monarchia minden gyengéjét, ahol a város lakossága lelkes

ünneplésben részesítette őket. 
A külföldi vendégek nagyrésze 
legalább egy hetet töltött az Ó- 
hazában, sokan azonban nem 
tudtak betelni a magyar vidék 
szépségével, népünk vendégsze
retetével és meghosszabbították 
tartózkodásukat.

Ez a kiegyensúlyozott ke
nyér a barna kenyér. Barna szí
ne Jótulajdonaágainak jele. A 
gabonamag táplálóereje csak
nem teljes, mégis, ha a lisztbe 
nem keverünk kiegészítő anya
gokit, tökéletlen, sőt veszélyes Lethbridg? 50 ezret 150 ezer he- 
hatásu kenyeret kapunk. J lyett. Calgary — Bennett mi-

Meillére doktor ezután íelszó- nlszterelnök választókerülete —

nyeret, az Iskolákban és kórhá- d|8 teljesen begubózott az ál- 
zakban vezessék be minél előbb lamklncstár. 
a barnakenyér fogyasztását. A 
kedYező hatás nyomban mutat
kozni fog a fiatal nemzedék 
gyorsabb növekedésében és a 
felnőttek egészségi állapotának 
meg javulásában.

VANCOUVER kereskedőimot és Lengyelországot.
Ezzel szemben megmaradt u- 

gyan a klsantant kétes értékű 
barátsága, de ennek államai oly 
messze esnek és köztük az érint 
kezés a földrajzi adottságnál fog 
va oly körülményes, hogy Iga
zán nem számíthatnak mint ko
moly szövetségesek.

Ezután sorra veszi az egyes 
államokat Jugoszláviáról meg- annak erényei nélkül, 
állapítja, hogy népének minden Súlyos hiba Franciaországtól 
személyes bátorsága ellenére, tehát olyan szövetségesekre épi- 
aem képviselhet különösebb e- tenl, akiknek ereje annyi, ameny 
rőt, a politikai vezetés fogyaté- nyit Franciaország nekik ad. 
kossága miatt. Rumániát 35 szá Ezért, ha Franciaország a kls- 
zaléknyl kisebbségével a keleti antantra számit, ez nem jelent 
renyheség jellemzi. Kormánya mást, minthogy csak a saját e- 
romlott és az ország élén egy rejére támaszkodhat, — és so- 
Hohenzollem áll. hasem tudja, mikor lesz a slö-

Georges Rouz szerint egye- vetségesből — áruló.

. abban, hogy 18 éven felüli al
kalmazottak legalább 312.75 
heti fizetést kapjanak. Egyelőre 
még nem döntötték el, hogy FRANCIAORSZÁG 
mennyi legyen a kifutók leg
alacsonyabb fizetése és ezen a 
téren megoszlanak a vélemé-

6-
legna

gyobb textil-üzemében megállt 
a munka. Roubalx-Tourcolng 
több fésűs-fonógyárában a hét 
végével leállították as üzemet 
A gyapjufeldolgozó gyárak i- 
rukészlete annyira felbalmozó-

TORONTO bútoripari mun- nyék. 
kásái már régen elégedetlenek a
kihasználó munkaviszonyokkal ARATÁSRA általában 31-25 
szemben. A múlt hét közepén 15 napibért fizetnek Saska tchewan dott, hogy a gyárak vezetősége 
bútorgyár 300 kárpitosa sztrájk | gazdái, cséplésre pedig 32 a ke- az üzemek szüneteltetését ha- 
belépett, miután eredeti meg- rését. A tartomány déli részein tározta el. Az Intézkedések kö- 
egyezésük lejárt és 25%-os bér- egyáltalában nincs szükség mun vetkeztében 16.000 munkás 
emelést, valamint 40 órás mun- kásókra, mert betakarítani való | vesztette el kenyerét, 
ka-hetet követelnek.

j
r

N,

KÁPRÁZATOS CSILLAG
HULLÁS A DÉLI SARKON
Byrd ellentengernagy, akinek 

i Megírtuk, hogy a hazai rozs- megfigyelőhelyét végre megta- A TRANS-CANADA müut 
termelők érdekében több rozs- lálták, a legkáprázatosabb csil- csapnivaló albertai részét köz- 

j lisztet kevernek ezután a ke-| laghullást észlelte, amely vaia- munkák keretében állítja hely- 
nyérbe a magyar pékek. A sokat ha csak látható volt, amióta a | re Ottawa segítségével a tartó- 

j vitatott kérdésre most Melllere híres Leonldák csoportja 1883-
: párisi orvostanár adja meg a bán találkozott a föld légköré-
! szakvéleményt a fehér és barna vei.
kenyér különböző értékéről:

A fehérkenyér “kiegyensúlyo
zatlan” táplálék, amelyben a ke- két megfigyelő megállapítása1 ezer dolláros költséggel. — A 
menyitö van túlsúlyban, míg a szerint óránként 300 meteor j munkásság jogos érdeklődéssel
“kiegyensúlyozott” kenyérnek hullását lehetett észlelni. A hűl- lesi, hogy hányán kapnak alkal-
keményltőn kívül szulfát-anya- ló csillagzápor éjféltájban érte mazást ezen utmunkáknál, a- 
gokat Is kell tartalmaznia, to- el tetőpontját és reggel félnyolc vagy pedig Ismét gépekkel fog- 
vábbá olajokat, ásványi sókat, óráig tartott. nak dolgoztatni a profitot mln-

A BARNA KENYÉR — 
EGÉSZSÉGESEBB?

termés sincsen. Északon csaki most indult neki nagyobb len-' 1 MILLIÓ pengős közmunka 
dülettel a gazdasági munka, a indul Szentesen. Mivel a szente- 
középsö vidékeken ellenben1 si kisiparosok nem rendelkeztek 
40%-os munkás-keresletet je- megfelelő anyagi erővel, köl- 
lentenek az állami közvetltő-hl- csont próbáltak szerezni, de nem 
vautok s egyedül Swift Current; kaptak. Erre Farkas főispán éa 
vidékén muUtkozott 100 száza- Csergő alispán saját személyük- 
lékosnak a munkapiac, viszont ben és vagyonukkal vállalUk 
ott már majd minden gazdának kezességet a szentesi Iparoskért 
megvan a maga embere.

mány. Ugyancsak befejezik a 
Jasper felé vezető országutat.— 
Manitobában a No. 1. ut Beause- 

Poulter, áz expedíció csillag-! jour és Portage la Pralrie közöt- 
vizsgálója, azt jelentette, hogy ti szakaszát hozzák rendbe 400 akik meg Is kapták a kincstár

tól a vállalkozói megbízást.
CSECSEMŐJÉNEK vizbefoj- 

tásával fenyegettek meg egy 
szegény Winnipeg! munkásasz- 
szonyt a sztrájkotok, hacsak 
nem hagyja abba a munkát. A

!
KÖZÉRDEKŰ HÍREKET KÉRÜNK 

KESEDELEM NÉLKÜL BEKÜLDENI 
IDEJÉT MÚLT ESEMENYEK NEM 

ÉRDEKLIK OLVASÓINKAT!

ü
Majd a hírnökök felolvasták az 
igazságszolgálUtás 
mint jönnek sorjában az egyes 
vármegyék panaszosainak az 
ügyel. Reggeltől napestig tar- 
tott a törvény-tevés egy teljes 
hete és István napján már leal- 
konyodott, midőn az utolsó pa
naszost is kielégítette a király.

get. Angolnak való az, vagy Talán a múlt évi keresetből, ami 
skótnak. Olyannak, mint ez az alig néhány hónapra volt elég?

“a.C; :agy “í”ek a nyava" Elég az hozzá, hogy megindul- 
lyának hívják Akinek a rágó- ^ gfoux Lookoutg'felé B hogy
dohány is megteszi Meg a pó- megkerüllk az 4,l0mást. A
rldzs. Magyar embernek már jó ... . . . ...... ,a, _ ... , . ... ...... fékező azonban visszaküldte 6-nearing Sloux paprikás szalonna dukál fölös- , . , . . , , ," , ..... két: minek is akarnának gyalo-tokre, meg nem olyan lotty, , . ,,, . . .. .. . . ’ golnl, midőn nyugat felé a ku-mint amit a szup-klcsenben mér . . . .. .. . _..... . , , , tya sem bántja őket Nem ilyennek. Még hozzá nem is mézzel, , ,, , ... .. , , ....... ... kor, aratás idején! Vlsszaván-borssal elbolondltott dohány- ’ . . . * , .... ,. . , ... , szorogUk tehát és vagy félórái
ta*1 finán^kev mlék -'nélná” v4ra)coz4a után nekiprüszkölt is- Már leáldozott a nap és még
ból füstölgetve. És asszony! harangozva húz- mindig vör^lött a bajor égbolt.
.... , , U át az állomáson a csörömpölő A békés földművelésre szoku- _ , , . , , „ , , . ..mjndenképen asszony a becsler- , . . _ . .... ....... . , . .. ... , . Bulcsu, Lehel és Sur vezérek ko-, teherkocsikat. Nehéz lett volna tott, most felgyújtott délnémet . ,ség helyett — első feleségnek. télen haluk meg a regeneburgl___.__ _ . „ „ megmondani, hogy vájjon mit falvak csak úgy hányták ma-Felalomba ringatta ismét a „ . , .... , , , , . torvényház udvarán. Csak mikor... , . . . ..... beszél a harang — a soha vissza gukbol a pernyét; az égő házak * .... .teherkocsi kémény fapadlójá- . „ ... ...... ?.. ..... J „ ... maga Is meglátta a sok magyarnak ütemes rázása, amint a ke- “™tér6 ™ulUtt’ Vagy ^ £ I ^““‘“ezőn nyalka vitézek | hu g ^ ylzében éa az ég6 

rekek szabályos időközökben ,vöt w^tL.80^ T'i , toporzékoluk, ho^ csak
van Innen, hogy kattogUk a sln-összekötéseken. főkben lógnak a az adott jelre várjanak. Bulcsu.

AlUtó ez annak, aki elfáradt vag°nok tetején" Lekel * Sur a T/tít T? I be 6 is, hogy a kaladozások kora
már a sok céltalan bolyongás- még egyszer meghányták-vetet-; j Mtre hazaért, az Augs-
ban, gondban, munkátlanság- ^UGSBURG. 955 augusztus 20. ték a csatarendet és már indult: burg ^ flve menekült hét
bán. Olyan mint mikor a lövész- — Majd ml megmutatjuk a '° n,a a* e ’ m . , 8Z !gyászmagyar már elsírta a bal

világnak! - Ez mozoghatott a htreket kozo“ az epfc. ké™: ‘ szerencse lefolyását. 
aiaőBsk. De ágyán kinek a tóve j re megpihent az ember a “40 vándormagyarok fejében, midőn: g,au£ ei2sz e°ye oaa^e °6..
nőtt ezekhez? Senkié, örülni ember — 6 to" felirásu vöröe va- telivér paripáikon végignyargal- j e ® B,a eazlnJ* FEJÉRVAR, 1034 augusztus 20.
feg mindenki, ha megszabadul- gonokban; "megpihent", hiszen, ták a fél Európát és egy kis por- ”nr megszegte n na
kát tőlük. ez rendszerint azt Jelentette,! tyázásra indultak - Nyugatle- ado“ 8za/Atf 6 ®t ^ f^háuelötti

Byenkor azonban megtudja hogy valamelyik másik harcté- lé. A meUüket ugyanaz a busz- re *t0r?,k elkneskudott Azt Isnagy tölgyfa alatt emelvényt
ember azt is. hogy a “peipa” ren magyar vérrel kell kipallé-ke öntudat domboritotu. mint ^besgetlk az ellenséges tábor-j ácsoltak össze a íaratantok. Az

—, csak akkor Jó második rezni mindazt, amit a hadvezé- azokat, akik 950-970 esztendő ban’ hacsakki nernUka- emelvényre lócát raktak, majd 
tgnek, ha kéznél van az rek butasága, a csehek gyáva- múlva Indultak meg tengeren- f masy&r<* or“*8 •
a. Mert hiába szörcsögeti sága, az oláhok hűtlensége és tűire, hogy a maguk számára fel 'e8Zamolnak a nyalka lov“°k'

mir hetedik még vagy seáz más ürügy miatt fedezzék Amerikát Vagy nem
kban a pipi-; elvesztettünk ... ; Így van? Azért mert óceán Járón, A vezért sátor órákon át zson-

___ _____ olyan Jő Ize,' "Cm on!” — kiáltással felel- gőzvasuton, automobilon utazik gott, mire éjfélre a táltosok meg
volt otthon, abban n Tisza- hálta Mac a máris ugráltak le a az emberiség, talán a vad lovas- hallgatása után kiadták a pa-

Mert mint- vonatról A pálya még nem le- idők embere is megváltozott? rancsot: hajnalban roham. ÁKa
Jött 1923 végén, betett szabad az állomáson mert Lehet lános volt az öröm a vitézek so-

Sioux Lookout-on kívül állott j Annyi bizonyos: a magyar rában. UJ haladok, uj zsákmány 
a tehervonati FekiheMdött nem tagadja meg önmagát Sok- reménye feledtették velük a kö- 

Felnagy Sándor is, mert hiszen szór még a messzi Kanadában is zeljövő borzalmainak rémét, »- 
a divíziót legcélszerűbb megke- kl-ki-dobban egy-egy dacos mitől alig néhány óra választotta 
rtilnl, ha nem akar öaazeakadni szittya-jellem a nemzetiségek el ókét Járult ehhez egy Ida

síinké verébéből és aa overall bosszúé rzet le, hiszen hogyan 
eglátaxlk ttt-ott as a merészel olyant feltenni róluk n 
ic, melynek anyaföld- Nyugat, hogy majd ők Is letelep- 
a turáni lapályon ke- 

a köl

tő? “Ml magyarok Így cslná- hogy a magyar nyeregbe, vlrtus- 
lunk: bút, bajt a garatra há- ra született.. . 
nyunk; csödát őröl fiunk, Iá- Teljes hétig tartott a csata, 
nyunk, zene-részeg minden ma
lom, hegyen-völgyön lakodalom 
... Mi magyarok Így csinálunk: 
délibábból dohányt vágunk: szi- 
nes-szép ködöt pipálunk, abba 
dugjuk strucc-fejünket, ha az 
Isten karja büntet.”

vedjen. Amint megmondottam 
rendjét, az Ur 1001-lk esztendejében, 

midőn fejemre tettétek a Szent 
Koronát, a “Hajrá, legények!” 
ideje lejárt s a barangolások he
lyett otthont kell alapítani min
den magyarnak. Ahhoz pedig, 
hogy egy helyben megtelepedve 
békésen élhessünk szomszé- 

Mielött szétosztott volna a tö- dalukkal, elsősorban a törvényt 
meg, hallani akarta azt, akinek kell mindegyikünknek megtar- 
az ország nyugalmát, boldogu- tanunk. A törvény nem a király- 
lását köszönhette. Évekkel ez- ért vagyon, hanem a népért és 
előtt még kővel dobálták volna a király csak végrehajtja azt... 
meg, ha közéjük ment, mert ide- Sokan zúgolódtatok ellenem, ml- 
genből hozott barátokkal letele- dőn a keleti szabad vlrtuskodást 
pedésre buzdlttatta, földmüve- a nyugati kötött élettel cserél- 
lésre taníttatta a lovas szittyá- tem fel, de ma már láthatjátok, 
kát. Most akár ne Is őrizné azt hogy a javatokat akartam. Ma- 
a néhány darabant: a nép már radjatok éppen olyan Jó magya- 
tudja, hogy javát akarja a ki- rok, mint apáink, nagyapáink 
rály. Tudja, hogy úgy érez, mint voltak, akik az Árpádok vezérle- 
aki vér a vérből; a tisztességes te aktit térdre kényezerltették a 
utón járóknak atyja 6, barátja, félvilágoti Tartsátok meg az 6 
pártfogója a hatalmaskodókkal, erényeiket, de a kalandos idők 
zsarolókkal, bitangokkal szem- hibái helyett alkalmazzatok min

den jót, amit a keresztényektől 
Egyre hangosabb lesz a tö- eltanulhattok, hogy megmarad- 

meg, hallani akarja a királyt. A hassunk a bennünket körülvevő, 
darabontok csltltanák as ordlto- egymással összetartó népek 4- 
zókat, de István leinti őket. A radatában ... 
vértes lovagok szavának nem j a nap lebukott a láthatáron, 
engedelmeskedő tömeg erre az égen már pislogott az esthaj- 

■ egyszeriben elcsitul s egyetlen! nal-cslllag, midőn a sokaság oe* 
füllé változik a sokaság, midőn ladozni kezdett a fejérvári tölgy- 
a király beszélni kezd. A lenyu- 
govó nap utolsó rőt sugarai 
megcsillannak ősz hajfürtjein, 
melyet meg-megbolygat az esti 
szellő, mely zsolozsmásan kapja 
el a suttogást: “István szól..."

— Panaszaitokat meghall
gattam, sérelmeiteket orvosol
tam, hogy visszatérhessen ki
ki otthonába békességgel Ha 
bárkinek az ügyét nem intéznék 
el idején, tudassa az illetékes 
megye-ispánnal, ha az sem tud 
igazságot tenni a legközelebbi SZÉTSZÓRT VÉREINKET EZ 
törvénynapon jelenjék meg a AZ ÚJSÁG FORRASZTJA

EGYBE AZ IDEGENBEN!

Hajrá, legények!...”<>
A “Kanadai Magyar Újság" 

eredeti tárcája
KANADA, 1934 augusztus 20.

Bolond is hírét vette és vágta
tott vissza vitézeivel lóhalálban 
a Rajna mellől, ahol tönkreverte 
a frank hadat. Későn érkezett. 
Lehel kürtje elhangzott már és 
Augsburg nem félt többé a vad
lovasoktól. Az előőrsök nyugta
lanító hírekkel vérig bosszantot
ták a tömzsi kis vezért és Bo
lond karóba huzattá az első ké-

"Get up
Lookout!" — ordította Pelnagy 
Sándor fülébe a csámcsogó 
skót, akinek szájából kétoldalt 
is szivárgott dohánylé. Mert rá
gott a szerencsétlen. Még hoz
zá volt képe megkínálni: “Want 
somé chewlng tobacco?” ... —
Mintha nem látná, hogy magyar 
ember nem adja fel Ilyen olcsó 
élvezetért a — “második fele
ségét", azazhogy a “pelpá”-Játi 

Mit la mondok, hogy második 
feleség. Hiszen as első feleség 
olyan m
megfájdul az embernek a feje 
belé. Csak akkor mondhatnánk 
második feleségnek a pipát, ha 
a sok kanadai szenvedést, nél
külözést, hányattatást vennénk árkok borzalmaiból egy kis idő-

i falvakba szorított, megszenese- 
i dett lovas vitézeket, akkor látta

ben.

pedig asztalt hoztak ki a kancel
láriából, hogy a király Íródeákja 
lejegyezze törvénykezését. Mert 
azt tart István, kihez az ország 
minden részéből eljött a nép e 
napon, hogy panaszát elmond
hassa és igazságot tegyen ügyé
ben a leg-európaibb magyar.

fa környékéről. A tábortüzek 
mellől ttt-ott felhangzott az é- 
nek e mintha késő századok
szomorú danája csendült volna 
ki a magyar lélek legmélyéről:

¥ Hol vagy, magyarok tOndSkló csillaga, 
KI voltál valaha országunk Istápja... 
Hot vagy, István király, tágad magyar 

kíván, "
Gyászos eiteaatbon Te eláttad sírvánI

Alighogy felharsant a kürt, 
megjelent a király munkában 
megtört alakja. Mögötte halad
tak az udvari emberek, a tör
vénytudók, végül az Ítélet végre
hajtásáról gondoskodó hivatal
nokok. 'lÉlJen István" — zúgott 
a tömeg, amint soraik között el- 

a pátriárkához hasonlító

i. Azután majd 
i a családját, uj

a
már őt la leültették két alatt Is

-------- _ iBudár ge
r nélkül utazott. De bit je valah< 
vette volna a Jegyet? | rsaend& hogy Mtit ne azen-, népének apostola.a földet?

Torokfájás!Influenza!Nátha!
RENDES KÍSÉRŐI AZ ŐSZI IDŐVÁLTOZÁSNAK. ALIQ VAN HÁZ, 

AHOL MINDENKI EGSSZSEOES. — A VALÓDI

DIANA SÓSBORSZESZ
Ilyenkor nem hiányozhat óvetoe emberek bázelijáról, mert Ufy e fertő- 
zée elhárításában, mint e már bekövetkezett megbetegedések enyhítésé
ben, a fájdalmak ceillapttáeában, az általános közérzet javításában ée

az egészség gyere helyreállításában nagy szerepe van.
Mint száj- 4e toreköblltö, meggátolja a baktériumok elszaporodását. — 

írvezetet felödltl éa a kínos fájdalmakatMint bedörzslö ezer a
elenyéezteti. — KANADAI EGYEOARUSITAS:

LUKACS 
244 JAMES ST. NORTH, HAM I LTON, ONT.
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KEK • A VASÚTI FUVAR 
DIJAK LESZALUTASATI

Tallózás a nagyvilágban8 o tasis£r£ uimuiuu
ARAK KSLT-

FE LÜL EME LA
■GYCTTMCKÖOIK AZ OlASZ ÉS OSZTRÁK 
HADSEREG — ELOLTOTTÁK A 25 ÉVES AMB- 
RIKAi BÁNYA-TCZET — VÉRES FARAOBR-LÁ- 
ZADÁS ÍRORSZÁGBAN —■■■

A SAAR-VÖLGY1 HELYZET Ff
^ Farmer Tudósító

TORONTO, Ont.
A torontói református egy

ház augusztus 5.-én rendkívüli 
gyűlést tartott, melyen a kővet
kező két egyhangú határozatot 
hozta:

"Az egvházgyüléa az eddig 
nem létező tagsági dijat tagon
ként havi 25 centben állapítja 
meg augusztus elsejétől számít
va. Oly család részére, melyben 
több mint négy személy egyház
tag, a dijat az egyházgyülés ha
vi egy dollárban állapítja meg.

Miután a jelenlegi templom
helyiség Istentiszteletek tartá
sára nem a legmegfelelőbb, en
nélfogva a lehető legrövidebb 
időn belül az egyház e célra al
kalmasabb helyiséget bérel vagy 
vásárol"

George Szabó
272 Main Street 

WINNIPEG, MÁN. 
HAJÓJEGYEK PÉNZKÜLDÉS 

BEVÁNDORLÁS ENGEDÉLYEI 
DIANA SÓSBORSZESZ

Montreal Que. ALGÉRIA afrikai francia tó tanácskozásait és határozot
tan ellene szegül minden olyan 
kísérletnek, mely az egyházi 

a helyzet az arabok és a zsidók házasságkötést visszaállítaná, 
között A sok magyarnak kény
szerű kenyeret adó francia ide-

St.

Mii

népe nehezen A préri eladósodott farmer-' Ionosén Minnesota és North Da- 
oyugszik meg, hiába a forradal- ^ n^yoi íélekzettek augusz-tkota államokban. A véletlen u- 
már deValera a köztársaság fe- tul 18..4n, midőn életbelépett a'gyanta úgy hosta magával, hogy 
Je. Egy farmer házának adóba -pArm credit Art", mely az ot-la tönkrement farmereket sorra 
ivüó lefoglalása miatt 5,000 gaz- taw8, pénrögymlniszter ellenőr-; látogató elnök útját mindenütt 
da vonult Cork városa ellen és a x4ee alatt megegyezés alapján 1- kiadós eső követte. El Is nevez- 
katonaság csak egy halat » 100 gyekszlk megszabadítani a gaz- ték: ‘Rooeerelt, the raln-maker*. 
sebesült hátrahagyásával volt dikat klbirhaUUan terhelktől. Ennél nagyobb elmet nem lehet 
képes megakadályozni a pol- Manitoba. Saskatchewan és Al- kívánni a száraz vidékek gazdáá- 
gárháborút. Midőn másnap ro- berU tartományokban lép lég- tói! 
hamot tervezett a sok elkesere- j elŐM&r éIetbe , törvény, melyet 
dett gazda a karhatalom ellen,! nem8okára „ ország már részel
em Ír képviselő felesége életé- re ,8 kiterjesztenek, 
nek veszélyeztetésével beszélte 
le őket a vérengzésről.

ÍRORSZÁGALEX A. KELEN geolégló Szahara! rohamcsapa-
Ckr in. tah mind a veszélyeztetett kör

nyékre öaazpontosították, hogy 
a további vérengzésnek elejét 
vegyék. Az arabok ugyanis 
bosszút esküdtek az őket üzleti 
tevékenységükben megrövidí
tő zsidók elten és több mint 100 
gazdag szé raltát tekaszaboltak.

te
autóbuszra való átszállással le
het legkönnyebben megközell-CHERRY D. SZAB*

M Oatarte St. tenl
ét

ROOSEVELT NÉPSZERŰToronto Ont.
(PKRAINIAN BOOK8ELLERS

324 Queen 8L West

A "Uterary Digest" elmü a- 
mertkal folyóirat által Rooee- 
velt népszerűségéről rendezett 
népszavazás az elnök fényes 
győzelmével végződött A le- - 
adott 1,772,163 szavazat közül 
1,083,752 helyesli és csak 688,

A Szent István király Róm. 411 e„enl, Rooaevelt újjáépítési 
Magyar Betegsegélyző poUtlkáját. Ez azt jelenti, hogy 

Egylet tagjai véd ős zentjük tisz
teletére augusztus 19.-én, vasár
nap testületileg vesznek részt a 
Jarvis Ave. kápolnában 10 óra
kor kezdődő Istentiszteleten.

AUSZTRIA tudvalevőleg még 
a múlt évben Ideiglenesen 38 
ezer főre emelte hadseregének 
létszámát a nagyhatalmak bele
egyezésé vei Miután a Németor
szághoz való csatlakozás veszé
lyétől még mindig tart Francia- 
ország, most belenyugszik abba, 
hogy az osztrákok ne szállítsák 
te a trianoni békében 30 ezer fő
ben megszabott létszámra a 
Helmwehr-t. Állítólag az olasz 
hadsereggel la szorosabb kap
csolatot fog ezután fenntartani 
az osztrák fegyveres haderő.

A PÉCSI és nagytétényi őszi- 
| baracktelepek nagy sikerein fel
buzdulva, Miskolcon és környé- 

ARGENTINA mindenképen kén mind szélesebb hullámokat 
fel akarja emeltetni a nemzet- vet az a terv, hogy a váróé kör
közi megállapodásban részére nyékén nagyszabású őszibarack 
biztosított kiviteli mennyiséget telepet létesítsenek. Hasonló 

életét, amidőn a legelőn talált 8 a Londonban ismét összeülő mozgalom Indult meg Gyöngy ö- 
gránáttal játszani kezdtek. A buza-tanács most végleges ál- són Is, ahol különösen a Sár
háborúból visszamaradt ágyú-: lefoglalásra — és lehetőleg a hegy lejtőit találták alkalmas- 
golyó felrobbant és a nyáj egy termőterületek csökkentésére— nak arra. hogy rajtuk nagysza- 
részével együtt a bojtárokat Is akarja bírni az ingadozó délame- básu őszibarack farmokat léte- 
darabokra szaggatta. rtkal Alisra kormányát A tőzsde j sitsenek. Az Idén már kétezer

általában Idegenkedéssel fogad- darab kitűnő fajú őszibarack
ja a londoni konferencia mü- csemetét fognak elültenl 
ködését és a tanácskozások ti-

Steinmetz Károly.

VVKRAINIAN BOOK STORE 
Bt. West

Hamilton, Ont.
ALEX A. KELEN LIMITED

— SM Jimee Street Merte.

WINNIPEG. Mait.
UBNOYÖX>RSZAG Kőivel vá

rosában öt kis Juhász vesztette Kát
minden öt emerikal közül há
rom Roosevelt híve. A 48 állam 
közül csak Vermontban mutat
kozott 6$ százalékos Roosevelt 
ellenes többség.

V* -
légi ét UeJetrsM Ser*.

Kitchener Ont. ’
S. JAROSZ 

Mé Kies St. West.
— Folyóiratok. —

Délután nagyszabású pikni
ket rendez az egylet vezetősége, 
melyre ezúton is meghívja Win
nipeg magyarságát A pikniket a 
Natrn Ave. melletti téglagyárak 
területén lévő “Szt István Ll- 
geV’-ben tartják, melyet a 44-es 
Elmwood villamossal, a Tál bot

e MEGALKUVÁS 
— Ml az, te szeszt iszol? Hi

szen az orvosod kijelentette, 
hogy nem akar téged pohár 
mellett látni!

— Nem ta láthat többé! Teg
nap halt meg szegény ...

A SAAR völgy % millió la
kóén Izgalommal figyeli a nép- 
szövetségi kormányzó-bizottság 
újabb ténykedéseit. Legutóbb 
nagyarányú házkutatásokat tar 
tottak a népszövetségi nyomo
zók olyanoknál, akik összeköt
tetésben voltak a Hitleristákkal.

#
BRAZÍLIA San Francisco fo

lyójábán elsüllyedt egy gőzhsjó. 
Az utasok nagy részét megmen
tették, harmincán azonban vtz- 
befultak és az egész árurako
mány odaveszett

tokiatokban tartására tolja az 
áreséseket. KOCKÁZATOS "KERESET' A 

KÉMKEDÉSWinnipeg, Mán.
BATURN IMPORTING CO. 12 ÉVE nem volt Ilyen lany

ha a gabona-piac. mint éppen
most. Részben ezzel próbálják Me*en államok javára elköve- 

A nazi-mozgalom terjedését oly magyarázni a búzaárak várat-,tett hűtlenség, Illetve kémkedés 
veszedelmesnek tartják a Saar esését a közelmúltban. Bz-i büntette miatt a következő Ité- 
kerületben, hogy újabb 2,000 zel etemben viszont Angliában leteket hozta: 
nemzetközi rendőrt kémek átlagosan 65 aranycentet tizet-1 Tamás Szevér vegyészt 12 évi 
Génitől, mivel attól tartanak, tek a külföldi búza busheljáért,; Egyházra. Kürthy János oláh 
hogy Németország javára dől el amilyen magas árra aligha volt állampolgárt 6 évi fegyházra, 
az 1935 januári népszavazás. augusztusban példa a világhá- Horváth József román állampol-

boru óta.

A magyar honvédtörvényszékATS. • CPU ssADodAvsl
kW a Mais KrsedMS.

CUBA szigetén még mindig 
nem csendesedtek el a politikai 
ellentétek, noha az Egyesült 
Államok már nem avatkozik be
le a hányatott életű tróplkus or
szág belügyetbe. Legutóbb Ba
lta ta káplár, a Jelenlegi katonai 
diktátor, több vezető politikust 
hazaárolónak bélyegzett, amiért 
Battota titkolt céljait teregették 
ki a nyilvánosság előtt

GEORGE SZABD
*71 Main Street.

NuMMlak. hajójegyek.

MdviUc Sask.
gár szabótanoncot 5 évi fegy
házra, Virág József zenészt 5 évi 
fegyházra és Pászthory Ferenc 
kereskedőt 3 évi fegyházra itél-

8IPOS GYÖRGY
S MarkeMel

e
SVÉDORSZÁG területén tar

tózkodik már több mint egy 
hete Ottó, a tragikusan elhunyt 
IV. Károly osztrák császár és

MELEG időre van szüksége 
az északi vidékek gabonaterme
lőinek, hogy idejében beérjen a te- 

., , ... .. _ termés. A jelentések értelmében
magysr király legidősebb fia. mlndh4rom préritartomány é- ték közzé hivatalosan, hogy 
Miután a fiatal főherceg klsére- v y
te nem hajlandó felvilágosítást 
adni Ottó terveiről, cáfolatlanul 
kering az a hiedelem, mintha V.
Gusztáv svéd király unokáját, ROOSEVELT valóban szive- 
ngrid hercegnőt kérné meg fe- gen ,6tott vend^ volt az Egye.

leségul akit eredetileg az angol!gültek ki8záradt vidékein, kü- 
tronorokosnek szántak. Ottó 
Povaleslng gróf név alatt utazik 
Skandináviában.

Lethbridge Aha.
SZARKA JÓZSEF

4M — 4th Ave. South
Moszkvában csak most tet-

AZ EGYESÜLTEK kanadai 
határmenti államaiban nem si
került még annyira megfékezni 
az erdőtüzeket, mint B.C. és 
Alberta egyes részein. Mégis ör
vendetes hímek számit ezen a 
téren, hogy a Colorado Springs 
Matheson szénbányája mélyén 
dühöngő lángokat 11 heti küz
delem után sikerült legyűrni A 
tárna kereken 25 évig égett a 
föld alatt.

nemrég kémkedési per folyt le 
23 szovjet mérnök és munkás 
ellen a legfelsőbb bíróság előtt. 
A moszkvai-kazánt vasúti Igaz
gatóság és a muromi mozdony- 
javító alkalmazottal voltak a 
vádlottak, akik egy idegen ha
talom részére kémkedtek és a

szaki részében sok munkája lesz 
még a napsugárnak, mielőtt még 
általános tehet az aratás.Edmonton Aha.

LUKACS LAJOS
ISSlt—Mth Bt.

TMsfMÓM Iroda - PHukfllóte —

Magiapó hatás vonatok és fontos vasúti góc
pontok ellen merényleteket kö
vettek el a vádirat szerint. A 
csoport hét vezetőjét agyonlö- 
vetésre Ítélték, a többit 10 évre 
a szibériai büntetőtáborokban 
helyezik el

Hyelc hónapos Hu gyermekénket
LOVAI JOBBAN DOLGOZNAK,

ha sérülés, kelés, daganat, Idegesség, 
kóllka atb. ellen Minerd ltot mentet 
hasánál. Al Alletorvoat helyetteetthetl 
sok esetben egy késnél leró üveg. 90.

SnókónriH' »ararta, amelyen
ttte hashajtó tudott segíteni. A SZERBIA fővárosa felett szo

katlanul heves vihar vonult vé
gig. Belgrád egyik düledező há
záról a szél az uocára szórta a 
cserepeket és egy járókelőt 
megölt. Egy földművelőt agyon- 
sujtott a villám, a Duna és a 
Száva torkolatánál pedig 15 
csónakázó tűnt el a felpaskolt 
folyóvíz örvényeiben.

gWallál- Alpenkrsuter hatása meg-
SPANYOLORSZÁG köztársa

sági kormánya megszakította a 
Vatikánnal Immár hetek óta tar

lse# volt. fiunk most jól órai megát s 
vidám Un Isgény lett belőle". Eleket 
hr)S Mr. Bárt In Krlak, Behumecherból. 
Őst A S jelen gyógytüorroeság Jóté
kony hatást gyakorol aa eltávoUtáa 

kapható ásom- 
írjon erre e címre: Dr. 

Mer Pahrney * Sons.. *501 Wsah- 
Kvd., Cchlcago. ül

Ha TUDVALEVŐ, hogy ai Óhajában n 
dohár hivatalos árfolyama sokkal ala 
cnonyabb, mint a magánforgalomban 
Sok esetben előfordult, hogy honfi 
társaink dollárban Urániák, hogy

MINÉL TÖBB AZ ELŐFIZETŐ, 
ANNAL TÖBB AZ OLVASNI

VALÓ — JÖJJÖN ÖN IS 
SEGÍTSÉGÜNKRE!

(Hlrd.)

né műket aa óhazában kifizessék. AFItHIVÓM a magyarság
figyelmét, hegy megnyitottam 

OIPOUAVITÓ ÜZLETEMET. 
Minden uj de Javított munkáért

zenben sok esetben megtörttől az Is 
hogy a dollárokét hivatalos árban e 
kormány beváltja én így e küldök 
Óriást kárt 
tekintetbe vesszük, hogy pL a KELEN 
cé* most in MjHI tóbb pangót fizu 
kl a dollárért, mint az otthoni hívott 
Ion ár Ugyanez áll fenn a LEL Dl 
MAR vagy CSEHKORONA. átutal* 
toknál, hol bár az előny jelenleg 
M% — de mindenképpen Jelentékeny 

Kanada vezető pénzküldő irodája, a

ivednek, különösen he
magyarok pártfogását.

MIKE HANZEL
félti LETHBRIDGE A Itt.

KOMAROMI JÁNOS A REJTETT ZUG

t Hej, hányán gyülekeztek föl erre a délutánra a kazal kö
ré! Lehettek ötszázan is a falusiak közül, akiknek sorában, tévely
gő gyermekésszel, ott nyújtogatta a nyakát és szorongott e sorok 
egyszerű Írója is ... Dzsmurák András létrán kapaszkodott föl a 
kazal tetejére s miután utánaadogatták a készülék egyes darab
jait, először a két szárnyat erősítette a két karjára, utána hasára 
kötötte a fark-készüléket, végül pedig a pirosra mázolt csőrt csa
tolta föl a fejére. Amikor rendben lett volna az előkészületekkel, 
megbillent a kazal tetejében s vékony hangján egy éleset kiáltott:

— No, most!
S azzal a kazal alá esett
De nemcsak esett, hanem nagy reccsenés hallatszott 

ugyanakkor. Tudniillik nem csupán a készülék zúzódott pozdor- 
jává, hanem Dzsmurák mesternek ta kitörött a lába. Mind a két- ’» 
tő pedig. Saroglyán szállították haza a jószívű emberek.

Hetek, hosszú hetek múltak bele, amire — ugy-ahogy— 
magához jött volna a feltaláló, ámde a két lábára sánta maradt 
egyszeramlndenkorra. Éta mint rendesen lenni szokott, ő Is csak 
utólag jött rá, hol hibázta el a lényeget? Elhaló hangon fordult 
azok felé, akik körülötte álltak abban a pillanalfcan:

— Tudom már ml volt a baj!
S kifejtette ott helyben a mester, hogy a gólya, mielőtt a 

levegőbe csapna föl, előbb ugrik egyet s úgy fúródik föl surranva, 
ezzel szemben ó szökellő nélkül, tehát egyenes vonalban próbált 
nekilendülni ... Most persze késó volt már minden.

Ám a faluban nem maradhatott tovább, mert mindenki 
rajta köszörülte a nyelvét. Dzsmurák András a gúny és csúfoló
dás özöne miatt föltette magában, hogy örökre elhagyja Vlnkó- 
ezot. S nagy szerencsétlenségében némi szerencséje akadt ez- 
úttal: Béry Bálint tisztartó, akiben több megértés volt a találmá
nyokkal és művészetekkel szemben, mint a póri népben, kommen- 
clóe- csizmadiának fogadta meg a Hallgató-molyvára. Kilenc esz
tendeje talpalt Immár a molyván Dzsmurák András, látszatra be
letörődvén a dolgokba, aktit azonban jobbén megfigyelték őt, 
észre kellett venniök, hogy titokban nagy tervek pislognak ben
ne. Mint üszők alatt a parázs.

... Turgonyi Andris jókedvűen állt meg tehát a patics- 
keritésü kertecske oldalában, mely a Dzsmurák mester lakásá- 

tartozott s melynek sarkában magános körte fácska Idéüen- 
— 30 —

8 ez volt az Igazság körülbelül. Mert lefelé csúszott már a 
nap 8 lilaszlnbe kezdtek elhanyatlanl a kassal hegyek körvonaléi, 
amikor az Ondava gátján feltűnt Turgonyi András alakja, amint 
hazafelé igyekezett, nagysletve és gyalogszerreL Mind ott álltak 
már a molyva szélén s a tiszttartó annyit szólt fejcsóválva:

— Bánócz felől jön a betyár, mert nem maradt útiköltsége 
a következő állomásig, Tőketerebeslg!

— Úgyis utoljára mulat, apukám — sietett a védelmére

EöD1TTON A.

áUfó Ah alatt ve- 
MM BHAZAI mS- 

mOhetyt 
ás a Men

temért írjon falvllásoaltáaórt áe lég 
ejabb ártotyemalehórt móg 
ALEX A. KELEN LIMITED, HM Cl 
ty Hall Avenue, MONTREAL. Qoe.- 
Pénaót aa óhaiából gyorsan óa aka 
dAlyttteeul kihathatja általunk te itt 
annak áriákét önnek dollárokban n 
retjük kt

Zsuzska.
S abban a pillanatban már futott Is a gátnak. Ott, a gáton, 

megállt libegve és kipirultén a nevelt-bátyja előtt:
— No, Andráska?
— Bevettek! — mosolygott le a leányra Turgonyi András. 
Aztán ölébe kapta, meghintáztatta, letette a földre s any- 

nyit mondott, kissé neklszomorod va:
— Csak te ne volnál, Zsuzska! . -.. De könnyű szívvel men-

I. 75a.

nék el innét!íüT
t!

*•» A kis szél, mely a kassal hegyek Irányából lengett, várat
lanul megállt s attcdfogva a forróság zubatagbaii szakadt te a táj
ra. Szinte égett a határ. Bgy-két nap múlva neki keltett állni az 
aratásnak.

8 akkor még nagyobb hallgatásba süllyedt a Hallgató- 
molyva és környéke.

Turgonyi András annyit mondott mindössze Zsuzskának, 
hogy négy hét múlva, Anna-napkor, mulatság lesz a vinkócl fttr- 
dőcskében, melyet azok az önkéntesek rendeznek, akiket vele 
együtt vettek be katonának. Kit Bánóéról, kit Óaranyból, kit Be- 
rettőrS, kit a távolabbi DeregnyőrőL A mulatság után úgyis be 
kell vonulniok rövidesen.

Attól a délutántól kezdve, hogy a nevelt-fiu hazaérkezett 
a sorozásról, még mélyebb szótlanságba estek a tiszttartó ház la
kói a Hallgató-molyván. Különösen Imre bácsi hallgatott. Imre 
bácsi mindennap ott üldögélt a fllegóriában, elszürkült arccal fü- 
lelgetett a hegyek lába alatt idáig szüremlett kísérteti ágyúzásra 
s fel-felmetyogott magában:

« — Istenem, mennyi magyar haldoklik Galíciában!
Ugyanakkor szorongó szívvel gondolt a klsőccsére, Turgo

nyi Andrásra, aki maga könnyű szívvel vette a dolgot Lehetsé- 
— 17 —

NAP ALATT M A G Y A R O R S Z A G B A

kik ót óból. Mentien a Bremen te Európa hajók mel
lől vasat Indul, amely kényelmes utasáét

aissaik a sínese 
rtt sapresshajókon: COLUMBUS 
DEUTSCHLAND ■ HAMBURG 
NEW YORK - ALBERT BALUN

■ C*J hajót
Hamhergból

>tete

LLOYD
í
í

NE TITKOLJA EL
%

mondja meg őszintén,
MELYIK OSZTÁLYBA TARTOZIK?

AZ IDEGBAJOK JELEI ÉS AZOK OSZTÁLYOZÁSA:
Első osztály Jelel:

Erőtlenség, energiahiány, hideg 
kezek ée lábak, gyenge gondol
kodó képeséig, fáradtság.

Második osztály Jelel:
Türelmet leneég ée könnyű feL 
Izgatódotteág, gyenge emlékező 
tehetség, gáz, szelek a gyomor
ban, vándorló gondolatok, tom
pa fájdalmak.

Harmadik osztály Jelel:
Testi kimerülés, savanyú gyo
mor, szédülés, szívdobogás, fej
fájás, lelkllemeretfurdalás, az 
erő legyengdléee, félő ée aggódó

Ilyen fokozatosan halad az Idegbaj romboló munkája. 
BÁRMELYIK OSZTÁLYBA TARTOZIK, VAGY HA CSAK 
EGYES JELEKET IS ÉSZLEL MAGÁN ne gondolkozzék, ne 
halogassa a gyógyulást, használja azonnal a SATURNIN 
ÉLETITALT, mely táplálja as Idegeket és átépíti a szerve
zetét A SATURNIN ÉLETITAL AZ IDEGRENDSZERBEN 
AZT PÓTOLJA, AMI ABBÓL ELPUSZTULT, VASAT ÉS 
FOSZFÁTOT VISZ A VÉRÉBE. Ez az egyedüli gyógyszer, 
amely tartalmazza mindazokat a hatásos gyógyanyagókat, 
melyekkel az el gyengült Idegrendszernek uj erőt adhat

Egy üveg ára $1.25 és 5 üveg, egy 
Rendelje meg még

Vörös Kereszt Patika
12302 Buckeye Road

Bármilyen bajával férfi vagy nő forduljon bizalommal e címről 
TITOKTARTÁS MELLETT KAP TANÁCSOT

érzéook, hangulat ellenőrzési 
nők hiánya, úgymint: harag, fél- 
tékenyeég, roeez Indulat ée In
gerlékenység.

Negyedik osztály Jelel: 
Ideges gyomoremésztés, álmat
lanság. Ideg gyulladás ée éles 
fájdalmak, erős féfS érzés, — 
Gyengeség ée tehetetlenség. Ide 
geo rohamok, a mogőrüléetől va
ló félelem, öngyilkossági 
tatok, teljes depresszió, 
kélla.

mélán-

ötödik osztály Jeleli 
Etmeháborodotteig, Őrület

telje, készlet $5.00. 
ma.

Cleveland, Ohio
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A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG WEB

KKKZTÓMKOK.NKK JKLKSTÉ8KI \E3/ ^
CIMBl HKOKdCm aXmaoK fCCA. H. IV. «._________

LÉGY MIVÉ. ÓH MAGYAR!

BVDAnSTl

még életében fehér kenyeret! eleredtek tőlünk, még egy Má- 
Csek most, először! Be a fényes rla-érmet Is "FÖlőeleges". Hl
kirakatok! Aludni sem akart, szén három templom volt a rá
csait az uccákon járni .. Ki itt, rosban, ahonnan jövők. AZ egyik 
a papírban: orosz kenyér. (Va- bői raktár lett, a másikból mu
latni fekete caontszerü dolgot lató, a harmadikból most alaki
ra utat) Az iskolákban nincsen tanak — fürdőt A vörös pro pa
tánkon yv, csak kettő-három ganda szerint Oroszország a vt- 
egy-egy osztályban. De újság, lág eldorádója. Kérem higgyék 
bolsevik! ujaág, az van elég! el, nem túlzók: Varsóban első 
Csupa propaganda-újság. Az uj- dolgom volt ruhát vásárolni 
ságpaplr általában — cigaretta- Minden, ami rajtam van, onnan 
papír is. És irka nem lévén, az való. Hiszen Oroszországban' dott mórok — ha már az egy- 
újságok széleire Írnak a gyere- fehérnemű sincsen, olyan érte- j szerű természetes gyógyvíz 1* 
kék az Iskolákban! ... lemben, ahogy azt ml Itt ismer-ta futást juttatja eszükbe. A tog-

— Az orosz határon mindent jük. tragtkusabb azonban, hogy ha
netalán a “Hunyadi János" viz- 

k segítségért, 
rább kitakarod- 
ulék Erdélyor-

Szent István napjára kereken ^ ról, midőn Így lr: "Érdeklődé-1 szágbóL Hunyadi Jánost pedig 
száz óhazai városban és község- sem és rajongásom ma még mé- nem merik blokád alá venni, 
ben lengett — félárbócon a pi- lyebb és alaposabb, mint ezelőtt, mint Ferenc Jóskát. Már azért 
ros-fehér-zöld zászló annak je- Ha a világ békét akar, úgy nem sem, hiszen a törökverő magyar 
léül, hogy Trianont gyászolja a szabad szem elől tévesztenie a hadvezérről azt szeretnék elhi
nt agyar. A nemzeti elhatározás- magyar igazságot, mert a tartós telni, hogy — oláh volt. 
ra és áldozatkészségre jellemző, béke alapja csak az Igazság le- A történettudomány számta- 
hogy immár a századik helyen hét” lanszor bebizonyította a Hu-
művészi kivitelű árbócot emel- — — — — — — — — — nyadlak magyar származását. A

bukaresti okosak legújabb vi
tézkedése pedig csak megerősí
tette a történelmi tényeket 
Mert mi sem bizonyttja hangza
tos állításuk tarthatatlanságát 
jobban, mint hogy Hunyadi a vi
lág akkori legerősebb hadsere
geit is sorra verte s nemhogy 
a maga árnyékától, hanem még 
a — keserüviztől sem ijedt meg.

vizet fogyassza egészségi okok
ból A megokolás az, hogy a hí
res magyar gyógyvíz használa
ta megelégedést váltana ki a 
szenvedőkből, akik viszont a Fe
renc József név olvasása révén 
vtsszaklvánnák a régi jó Időket 

Egyszóval “veszedelmes re
vízióé propaganda” már a kese
rű víz is! Úgy látszik mégsem 
érzik magukat Erdélyben biz
tonságban a re gátból betolako- d

Ml ÚJSÁG A MEGYÉNKBEN? ZALA MEGYE
Nemrég avatták fel a piarista cserkészek balatoni csónak- 

házát Tihanyban, melyet 20—24 éves fiuk a maguk erejéből épít
tették. A piarista cserkészeket kora gyermekkoruk óta szinte 
már a hagyomány köti vízhez, ők voltak, akik 1927-ben a dániai 
Helsingörben és 1932-ben a lengyelországi Garczynban nagy ten
gert nemzetek fial előtt megnyerték a vízi jámboráét és az angliai 
Btrkenhead-ben is nagy népszerűségre tettek szert.

BACS - BODROG MEGYE
Bajéról jelentik: Nezaa András gazdát kétloves szekerén 

érte utói a vihar a dobrincsi paszta határában. A villám belecsa
pott a szekérbe s a gazdát halálra sújtotta. A lovak nem sérültek 

s hogy a gyeplőszár irányítását nem érezték, megfordultak s 
haza vitték s szekeret a gazda házának kapuja elé. Ott akadtak rá 

a szekéren Nezss András szénné égett holttestére.

CSIK MEGYE
Dttrótó! mintegy 8 mérföldnyire, az 5.000 láb magas Tá- 

szok-tetőn sötétszürke, koporsóelaku kőemlék őrzi a székely 
múlt emlékét s a néphit szerint Csaba vezér hamvait. Körülötte 
86 szikla tele csodálatos vésésekkel, ctrádáa, rovott betűkkel, me
lyek magyarázatát eddig még nem fejtette meg élő ember. A Ma
gyar Nemzeti Muzeum tudónál most bebizonyították, hogy n tá- 
szoktetői rovásírás egyezik a közép-ázsiai Jeniszel folyó mentén 
talált 8-tk századbeli vénetekkel, tehát s "Csaba sírja" Is azt bi
zonyltja, hogy a honfoglaló székelyek Jóidővel megelőzték az Er
délybe pásztorokként bevándorló oláhokat

JASZ-NAGYKUN-SZOLNOK MEGYE
Kiss János jászárokszállási gazdálkodó a világháborúban 

n 66-ik gyalogezredben szolgált, mint káplár. Belgrád alatt comb- 
lövést kapott. Kiss János ma la mutogatja a 20 év előtti újságokat, 
amelyek megírták: 6 volt az első, akit az ellenség golyója ért

KOMAROM MEGYE
A tardosl iskolába népművelési közrádiót szereltek fel ál

lamköltségen, mely hivatva van pótolni mindazon nehézségeket, 
melyekkel Tardoe községnek népművelés szempontjából kell

B

ÉDESED1K AZ ÉLET • • • i
Az óhaza gazdasági életében 

mutatkozó javulás visszatükrö
ződik abból a kimutatásból is, 
amely a fogyasztási adó alá eső 
cikkek termeléséről és forgal
máról számol be. Ebből az tűnik 
ki, hogy múlt év szeptember hó 
1-től junlus végéig, tehát tíz hó
nap alatt a cukor, a sör, a ben
zin, a petróleum, a különböző 
olajok, a cigaretta-papiros fo
gyasztása emelkedett, egyedül 
csak a gyufafogyasztás mutat 
visszaesést.

A leglényegesebb mindeneset
re a cukorfogyasztás emelkedé
se. A cukorgyárak az idén 12.145 
vagon cukrot állítottak elő, ke
reken 3 ezer vagonnal többet, 
mint az előző évben. A belföldi 
fogyasztás a tiz hónap alatt 
6,886 vagon volt, ami az előző 
évvel szemben 612 vagon emel
kedést mutat A kivitel 4,028 va
gon volt, mig a múlt évben mind 
össze 85 vagont tett ki Ebinek 
következtében az összes fo
gyasztás 10.916 vagont tett ki,

mig tavaly csak 4,656 vagonnal 
tudtak a cukorgyárak eladni

Kisebb mértékben javult a 
sörfogyasztás. A sörgyárak a 
tíz hónap alatt 155,632 hektóll- 
ter sört állítottak elő, 4,146 hek
tóval többet, mint az előző év
ben. A sörfogyasztást a kora 
nyári nagy melegek emelték és 
a tíz hónap alatt Magyarorszá
gon 155,410 hektóllter, három és 
félmillió Imperlal gallon sört it
tak meg.

Az autóforgalom némi emel
kedését mutatja, hogy a tiz hó
nap alatt 4,200 tonna benzint és 
2,750 tonna mezőgazdasági ter
mékekből párolt motorhajtó a- 
nyagot fogyasztottak. A köny- 
nyübenzin- fogyasztás valami
vel csökkent, de a gazdák bevé
telét szaporító szesz forgalma 
emelkedett. A peróleumfogyasz- 
tás 42,000 tonna volt, 1,800 ton
nával több, mint tavaly. A 
könnyű olajok fogyasztása 20 
ezer, mig a kenőolaj-szükséglet 
9 ezer tonnára emelkedett.

Ű
hes

100 lobogót lenget a szél úgy még hí 
nának a d

r tek az országzászló céljára s va
lóban ereklyét megillető tiszte
lettel veszik körül s minden ün
nepélyes alkalom központjává 
magasztositjik a független Ma
gyarországot jelképezd három- 
szinü lobogót.

F MEGÁRTOTT AZ OLAHOK
NAK A KESEROVIZF

Az óhazai lapok jelentése ér
telmében Bukarest kormánya 
‘korszakalkdtó’ Intézkedéssel a- 
karja megakadályozni az Er
délyben mindjobban terjedő re
víziós mozgalmat. Nem arról 

dalom önkéntes adományaiból van szó ezúttal, hogy a magya- 
Sátoraljaujhely városában — te- j rok és székelyek mlndenképen 
hát közvetlenül a cseh határ ^ vissza akarnak csatlakozni az 
szomszédságában — felállttól- > anyaországhoz, ezen amúgy se 
ták, az angol politikai élet több lehet segíteni s különben is nem 
vezető tagja üdvözölte Urmán- 
czy elnök révén az Ereklyéé Or
szágzászló Nagybizottságot.

“Mindig örömmel értesülök az nak — már a regátbellek elleni 
olyan megmozdulásról, mely bé- elkeseredett gyűlöletből is. 
kés eszközökkel igyekszik fel
hívni a világ figyelmét a trtano-

SOMOGY MEGYE
A balatonlellei Palota-szállóban ünnepélyes keretek között 

nyitották meg a buzsáki háziipari munkákból összegyűjtött ki
állítást. A gyönyörű színekben pompázó kézimunkák és más ere
deti iparcikkek iránt nagy volt az érdeklődés. Ugyanekkor avat
ták fel a balatonlellei irredenta emlékutat országos ünnepség ke
retében. A mü Lányi Dezső szobrászművész alkotása.

SOPRON MEGYE
A soproni evangélikus líceumi diákszövetség idei érettségi 

találkozója alkalmából elhatározták, hogy s régi magyar főiskola 
nagynevű tanítványának a költő Berzsenyi Dánielnek halála szá
zadik évfordulójára emléktáblát állítanak. — Ugyancsak nagy ér
deklődés kísérte a soproni szentbenedekrendl főgimnázium 1874- 
ben vizsgázott tanulóinak 60 éves jubileumi találkozóját, noha 
a valamikor népes osztályt bizony alig néhány 78 éves ‘‘diák” kép
viselte.

t
Azon alkalomból, hogy a 10-fk 

országzászlót a magyar társa-i
gr
i MUNKÁS VAGY FARMER 

LEGYEN A MAGYAR — E LAP 
NÉLKÜL LENNI NEM AKAR!20 éves fogság után otthon olyan nagy baj, mint mikor az 

erdélyi oláhok Is napról napra 
nagyobb hívei lesznek a revlzló-

Husz éve, hogy megindult vágyakozással, hiszi a hihetet
lent, hogy hátha hazajön “0” kit 
még visszavár a tiszta szoba és 
minden otthon. S néha valóban 
“nem hazudnak az álmok..

Szibéria, a fogoly magyarok
nagy temetője visszaenged vala-1 Igazságtalanságra” — Írja 
kit az orosz pokolból ... Egyjtöbbek között Parmoor, az an- 
temesvári honfitársunk, Jager goi királyi tanács elnöke, volt 
János húsz év után éppen most népszövetségi brit fődelegátus, 

: érkezett haza a rabságban lévő a londoni parlament felsőházá- 
I bánáti magyar városba. 1914- 
ben ment el felvirágozott csákó
val, csukaszürkében, mint a 61. 
ezrek közkatonája és már az el
ső csatákban fogságba került.
Orosz feleségével, leányával ér
kezett haza.

konzuli KEREerereetK
(Hirdetés)

Felkérem u alant 
begy salát érdekükben köaólMK elmü
ket nt alulírott magyar királyi komá
iét usanl:

Bull Gyula, Nyíri süllős, Bartos Mi
hály, Galff&guta, Oyflre Báláit, Domb- 
rád, Kol Bertalan, nős volt Gén esi Leé
rni, Kői Gyula, Tlatabeaéd, Koponyáé 
MlkkSené, síül., Herceg Róla, Mrs. 
Jtm Lovett, síül., Vlgh Zsuzsanna, 8. 
Molnár Bálint, Lethbrldge, Alt*., 8. 
Molnár Jósnet. nóe Németh Margittal. 
8. Molnár Srméibet, fér)., Szilva Sámá
né, Szlmeisster Bálint, Tét, Ternováa 
Antal, Muach Henrik, Vausban str, 
Wlnnpeg, Mán.

Magyar Királyi Konzuléin 
Reyal Hungárián Coneulste

829 Royal Bank ot Canaba Bullding 
WINNIPEG, Mán,

& minden Idők legszömyübb há
borúja. Húsz éve ... Azóta be
gyepesedtek a sírok, beheged
tek a sebek, kiapadtak a köny- 
nyek ... Csak egy-egy anya, 
vagy hitves szive dobban meg

felsoroltakat.

Nehogy hosszúra nyúljon tör
ténetünk, röviden továbbítjuk a 
hírt: a bukaresti ukáz szigorúan 
megtiltja, hogy Erdély lakóssá- 
ga ezentúl a Ferenc Józsefről el
nevezett magyarországi keserü-

SZABOLCS MEGYE
* algyői Ttsza-hld elkészülte után a vasúti közlekedésre 

is alkalmas nagy vashldat Tiszapolgárnál fogják megépíteni.'

b nak ellenzéki vezére.
u NAGYSZABÁSÚ

óra kiárusítás
“A magyarság ügye Angliá

ban erős talajon áll és minden 
körülmények között eljön az Idő 
amidőn az eredmény bekövet
kezik — ha kitartanak” — Írja 
Hasiam konzervatív politikus. 

— A leányom tizennégyéves Lady Snowden, a munkáspárti 
— mondta az újságíróknak a főpecsétőr felesége, ezúttal sem 
volt hadifogoly — de nem látott feledkezett meg a magyarság

ír

1
Vadonét uj 1S-os nagyságú 7 köves 
Elgln órák fehér arany tokban, tel* 
jee Jótállással $10. Rendeljen míg 

a készlet tart.

JOHN R. PISKO
512-4th Av*. 8. LETHBRIDQE, Alti

GABONA - TŐZSDE
(Cnmdlnn Prím aug. 17-1 jelentési), 
BÚZA —
(Zárjelben ne elölő 2 nap árait Kljük) 

No 1 88 (87—86) No 2 81 (82—11) 
No I 80 (81—78) No 4 78 (80—77) 
ZAB — változatlan

No 1 CW 42 cent No I CW Sl 
ARP A — 1 centtel emelkedett 

No 1 CW 64 c; No 4 CW 68 eenL 
808-ARPA — S centtel emelkedett 

I eoroe 84 cent: 1 soros 58 cent. I 
LEN — a centtel esett

No 1 CW 81.80 No 1 CW |1.H 
ROZS — változatlan

No 1 CW 6S c; No S CW oonL [

MAGYAROK
GYÓGYSZERTÁRA

ahol orvosságát legjutányosabban 
szerezheti be. Recepteket ée rende
léseket a legpontosabban elkéi 

tünk és szállítunk vidékre le.

THE FRANK HEDLEY Co.
McFARLAND Bldg. 4th Avel 8. 

LETHBRIDQE, Alté.

KOMAROMI JÁNOS A REJTETT ZUG
t

t. e

geo lehet azonban: csak tetette magát, hogy még nagyobb búba 
éB keserűségbe ae essenek miatta mindazok, akiktől neki búcsút 
kellett vennie nemsokára.

8 Bele kellett fogni hát egykettőre az aratásba. -Turgonyt 
András kijelentette nevelőapja előtt, hogy maga la megmarkolja 
a kaszát Mert nagy fogyatkozása volt ekkorára a legényeknek: 
ki Grodekaél, ki Bavaruszkánál, ki a Szán folyó vize mellett, ki 
Ivangorod határában feküdt véglegesen, a föld alól hallgatván a 
lengyel erdők súgását Akik azonban mindmáig életben marad
tak, azok kassát kalapáltak vagy kaszát fentek a gazdasági épü
let tájékán. Egyetlen csengő kalapálás volt a molyva. Mert kasza 
alá értek a vetések.

pillanatban, mintha egyszerre akart volna mindent látni a világ
ból, egyebekben, pedig mint a molyva kommenciós-cslzmadiája 
fungált, ámbár 6 csökönyösen cipész-mesternek állította magát. 
Ráncos arcbőre s kezei és lábai mintha rúgóra pattogtak volna a 
azonfelül föltaláló volt Lévén a legtöbb hazai csizmadia extrává- ' 
gáns lelkűiét a legtöbbször, ha ugyan nem forradalmár ...

Dzsmurák mester mindkét lábára bicegett úgy kilenc-tiz 
esztendő óta. Tudniillik repülőgépet konstruált egyszer, ámde ké
szülékével együtt olyat esett a kazal tetejéről, hogy kitörte a lá
bát Egyszerre mind a kettőt

Bz pedig igy történt ....
Az 1900-as évek elején híre futott, hogy két amerikai test

vér, névszerint Wright Wilbur és Osbonts olyan gépet eszelt ki 
nyughatatlanságában, amellyel levegőbe tud emelkedni az em
ber. Az első hírekre hasonló nyugtalanság lepte meg Dzsmurák 
mestert is s föltette magában tüstént, hogy — dicsőségben — 
csak azért Is túl fog tenni az amerikai fivéreken s 6 Is nekilátott, 
hogy megkomponálja és végbevigye a maga készülékét. Mig azon
ban Wrighték gépe teljesen eltért a madarak repülési módszeré
től, Dzsmurák mester éles tekintetével rájött az első pillanatban, 
hogy csak egy lehetőség van Itten, amelyet valamennyi repülő
gép-tervező kihasználatlanul hagyott mindmáig: a gólyák repü
lési módját lesni el és azt koptrozni le szószé ríni

y- És Dzsmurák mester nem is halogatta sokáig a dolgot. 
Üres ábrándozás helyett a cselekvés terére lépett.

Akkortájt, az 1907-ik esztendő körül, Vtnkócon lakott még 
tban világgá szállt a Wright-test-

I
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KICSI j NAGY

Jollgáe levelet kiadó továbbit

Árban

J
PÉNZ-PIAC

Amerikai dollár „
Angol Iont _____
Magyar Pengő __

8047 lé
84.88a

.— 8848 cent
-----18.78 erat
—— 4.10 cent
-------  841 eeot
--------1.08 ceaá

Osztrák slUlng
Cseh korona

Turgonyt András e kora délután a molyva szélében haladt 
végig. Kabát nem volt rajta, mindössze kihajtott inget viselt és 
szabadon volt a lengőhaju feje. Csinos, igen csinos fiatalember 
volt így s ss lg is- és béreslakások ajtajából egy-egy takaros me
nyecske mosolygott reá Jóaxiwel. Mert aprókora óU mindenki 
szerette. Turgonyt András viaazamoeolygott a fiatal asszonyokra, 
érdeklődött egészségük s egyben s család hogy léte iránt s tovább- 

Hanem a molyva déli végében váratlanul megtorpant a na
gyot kiáltott:

APRÓHIRDETÉSE logo dinár

Budapesti jegyzés aug. l.-áa.Egy érámban való kóxlée ára 60 a, Kanadai dollár — P 8.40-848 
Amerikai dollár_______ P 8.40—8.44három mámban 81.26

Szigorúan előre fizetendő

ALLAT - VA8AREZÚTON keres ismeretséget házasság 
céljából SS éves megjár farmer 15—S0 
év közötti magyar származású farmer i ,. 
leánnyal vagy özveggyel. Fényképpel i 
ellátott leveleket "OBENDES OTT
HON* Jeligére a kiadóhivatalba kérek: I 
275 Harsra ve 8t WINNIPEG. Mán.1

SZOROS BORJÚ — 60 centtel emelk.
6.00 — 0.08

Közepes ..................... 100 — 4.78
TINÓ — változatlan— Hát maga mit csinál megint, Dzsmurák hátid?

A kérdésre egy susinkára'aszalt, már javakora beli apró 
ember válaszolt egy tenyérnyi kertecske széléből:

— Egy készül: gazságot akarok megakadályozni! 
Kötekedő kangon folytatta a fiatalember:
— Tudja-e, Dzsmurák bácsi hogy ml druszák vagyunk vol-

3 79 — s.88
8.78 — 8.28

64 * ÖKÖR — 26 centtel esett§ tjá 8.60 — 8
2.76 — 8.88
1.90 — 1.88

BIKA — 26 centtel emelkedett
1.» — 1.71
1.00 — 1.16

HAZAUTAZÁS miatt olcsón eladó uj 
három aobáa Iskáa és korácsmObety 

1*0 holdne !
farm felazereléesel. kevés készpénz le- 

Cbn:
John Pmazllenkay. HAND8WORTH.

•7—71

Dzsmurák András, mihelyt 
vérek hírneve, azonnal munkába kezdett Mindenekelőtt egy 
nagy csőrt szerkesztett fából, miután a gólyának is van csőre, 
mely csőrt azután a fej arc-részére lehetett ráilleszteni, spárgá
nak alkalmazása révén. Konstruált hozzá két lomha szárnyat, 
ugyancsak fából: ezeket a két karra kellett rierőeiteni, lebegte
tés céljából Végül kormányzókészüléket is fabrikált dettó fából 
Ezt a készüléket, mely a gólya farkát pótolni lett volna hivatott, a 
hasára szándékozott felkötni Dzsmerák mester olyanképpen, 
hogy a készülék messzire kinyúlt volna a két lába között

kellett volna fölszállania a 
tetejéről Terve voR, hogy nem 
körül valahol

?
Jé— felelt cérna vékony hangján Dzsmurák bácsi, 

a kelten Andrások ..
Turgonyt András jókedvvel faggatta tovább a cickányorrá

lévén Silány
SÉRTÉS — változatlan

8748
KERESEK olyan feltétlen jó aztvü j Nebáz . 
leányt vagy mezőnyt, ebi hajlandó Klenyfl

87.18lül itten, Dzsmurák bácsi? 748_ 648
áe kát éve* kisfiam gén N*. 2. Koca 848

dseáoát elvállalni, hn 1* dollár beadó 8ARAN — 60 centtol ametbedetl 90Innen az ; Idol elsőrendű 4 90 — 6.
túl e lél úti-! Silány

: J. K.
8.00 — 4.08és 600egyik faluvégi kazal

— 19 —

az •IRKA — változatlan
A« fal M ............. 148 — 1.78

......... 1.00 — 1.(8
1040, KELOWNA, B.C.

...................... ' ■; is i \:v

-
1934 aug. 1L f— SZÜLŐFÖLDÜNK!

»

KANADAI DOLLÁRJÁÉRT a legtöbb Arany Pengőt, Leit, Dinárt, Ceeh Koronát. 
Zlotyt az alanti irodánál kapja. PÉNZÉT pontosan, gyorsan és biztosan utaljuk át a 
világ bármelyik országba. Minden pénzküldőnk agy, a címzett által sajátkezűig alá
írót! nyugtát kap. — Ha családját vagy menyasszonyát óhajtja kihozatni, mi kész
ségesen állunk rendelkezésére a szükséges bevándorlésl engedély beszerzésében, sőt a 

hajójegyet kedvező részletfizetésre is adjuk.
Óhazai bélyegekKözjegyzői okiratok Mindennemű felvllégoeltáaok.

ALEX. A. KELEN LIMITED
1456 City Hall Ave. MONTREAL, QUE.
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